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“Kamu
müteahhitleri darboğazda”

TT
ürkiye Müteahhitler Birliği’nin (TMB)
2023 yılının ilk 9 ayına ilişkin İnşaat Sek-
törü Analizi Raporu’nda, “Kamu projeleri

üstlenmiş olan müteahhitlik firmalarının kamu
yatırımlarındaki yüksek seviyelerdeki maliyet
artışı nedeniyle fiyat farkı, tasfiye ve süre uza-
tımı düzenlemelerine ihtiyacı son derece artmış-
tır” denildi. Sayfa 5’te

TÜİK: Eylülde 
102 bin 656 konut satıldı

TT
ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), eylül
ayında Türkiye genelinde konut satışlarının
yüzde 9,5 azalarak 102 bin 656 olduğunu

duyurdu. TÜİK, Eylül 2023 dönemine ilişkin
konut satış istatistiklerini açıkladı. Buna göre; Tür-
kiye genelinde konut satışları eylül ayında bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre yüzde 9,5 azalarak 102
bin 656 oldu. İstanbul, 15 bin 247 konut satışı ve
toplam satış içinde 14,9 pay ile en çok konut satı-
lan il olurken; 9 bin 48 konut satışı ve yüzde 8,8
pay ile Ankara, 5 bin 476 konut satışı ve yüzde 5,3
pay ile İzmir izledi. Sayfa 5’te

“Fast-food beslenme
alışkanlığı kişiyi alerjilere 

açık hale getiriyor”

AA
İD Üyesi Prof. Dr. Ayşen Bingöl, “Gerek
çevresel etkenler gerekse batı tipi fast-
food beslenme alışkanlığı bağırsak flora-

sını bozarak kişiyi alerjilere açık hale getiriyor”
dedi. Sayfa 6’da

“Rant için çalışanlardan olmadık”
BB

aşkente nefes aldıracak yeşil alanların sayısını her
geçen gün artıran Ankara Büyükşehir Belediyesi,
Çankaya ilçesine yapılan Lodumlu Rekreasyon

Alanı ve 22 parkın açılışı ile tanıtım törenini gerçekleş-
tirdi. Konuşmasında toplamda 750 bin metrekare olan
yeşil alanların 215 milyon lira maliyetle tamamlandığını
kaydeden Başkan Mansur Yavaş, “Bizler, 4,5 yıl bizler
rant için çalışanlardan olmadık ve hiçbir zaman olmaya-
cağız. Bizler halk için çalışanlardan olduk ve her zaman
halkımızın mutluluğu ve sağlığı için çalışmaya devam
edeceğiz. Çünkü bizim en büyük vaadimiz bereket ve
huzur oldu. Çünkü biz, bu parkta oynayan bir çocuğun
gülüşünün, temiz hava alarak spor yapan bir hemşehri-
mizin sağlığının, sosyalleşen ve mutlu olan bir emekli-
mizin huzurunun hiçbir parasal değerle satın alına-
mayacağını çok iyi biliyoruz” dedi.

“BÖYLE BİR DEĞERLİ ALANIN HALKA
KAZANDIRILMASI YÖNETİM ANLAYIŞIMIZ-

DAKİ FARKLILIĞI GÖSTERİYOR”

Törende yaptığı konuşmasına Lodumlu Rekreasyon
Alanı’nın özelliklerinden bahsederek başlayan Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Beytepe
bölgesine değer katacak Lodumlu Rekreasyon Alanı 130
bin metrekareden oluşuyor. Burayı 55 milyon lira söz-
leşme bedeliyle tamamladık. 2 bin 450 adet ibreli ağaç,
2 bin 450 adet yapraklı ağaç ve  bin adet çalı ile kurulan
parkımızda bin 600 metre bisiklet yolu, 600 metrekare
kaykay parkuru, futbol sahası, basketbol sahası, tenis
kortu, fitness alanı ve çocuk oyun alanları bulunuyor.
Aynı zamanda, Ankara Büyükşehir Belediyesinde yeni
dönemde açılışları yapılan kreşlerimizin sayısını, bura-
daki kreşimizle 19’a yükseltiyoruz. Parkımızın içerisinde
bağımsız bir binada oluşturduğumuz 90 çocuk kapasiteli
kreşimizde 6 adet sınıf, uyku odaları, serbest oyun alan-

ları ve yemekhane yer alacak. Yine, parkımızda bulunan
Emekliler Lokali ise, içerisinde eğitim temalarının da bu-
lunduğu sosyal bir alan olarak kıymetli emeklilerimize
hizmet edecek” dedi.

“HALKIMIZIN MUTLULUĞU VE SAĞLIĞI
İÇİN ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

“Bizler, 4,5 yıl bizler rant için çalışanlardan olmadık
ve hiçbir zaman olmayacağız”  diyerek konuşmasına
devam eden Başkan Mansur Yavaş, “Bizler halk için ça-

lışanlardan olduk ve her zaman halkımızın mutluluğu
ve sağlığı için çalışmaya devam edeceğiz. Çünkü biz, bu
parkta oynayan bir çocuğun gülüşünün, temiz hava alarak
spor yapan bir hemşehrimizin sağlığının, sosyalleşen ve
mutlu olan bir emeklimizin huzurunun hiçbir parasal de-
ğerle satın alınamayacağını çok iyi biliyoruz” ifadelerini
kullandı. Sayfa 3’te

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Bizler, 4,5 yıl bizler rant için çalışanlardan olmadık
ve hiçbir zaman olmayacağız. Bizler halk için çalışanlardan olduk ve her zaman halkımızın mutluluğu

ve sağlığı için çalışmaya devam edeceğiz. Çünkü bizim en büyük vaadimiz bereket ve huzur oldu.” dedi.

EE
nflasyon yükselirken altın yatırımcılığını,
Ahsen Kuyumculuk sahibi kuyumcu esnafı
Mustafa Karabağlı ile konuştuk. Karabağlı,

Başkent’in sorularını yanıtlarken, “Dünyada altından
daha değerli bir maden yok. Bu ister istemez altını
tüm dünyada global hale getiriyor. Bizim ülkemizde
rağbet azalsa da dış ülkelerde rağbet azalmadığı için

altın, değerinden hiçbir şey kaybetmiyor. Altın, her
dönem ilgi gören bir yatırım aracı” diye konuştu.
“Altına yatırım yapan üzülmez” diyen Karabağlı,
“Altının değeri uzun vadede hiç düşmüyor, uzun va-
dede çok iyi bir yatırım hatta kısa vadede bile altın
iyi bir yatırım olma özelliği taşıyor” ifadelerini kul-
landı. Sayfa 2’de

“Altına yatırımda üzülmezsiniz”

AA
Milli Takımımız, UEFA EURO 2024 Elemeleri
D Grubu 7’inci maçında Konya'da Letonya'yı 4-
0 yenerek Almanya'daki finallere adını yazdırdı.

D Grubu'nda 16 puana ulaşarak ilk iki sırayı garantile-
yen ve liderliğini perçinleyen Ay-Yıldızlılarımız, grup
maçlarını 21 Kasım'da Galler ile deplasmanda oynaya-
cağı maçla tamamlayacak. Sayfa 7’de

A Milliler
Almanya yolcusu

KK
adroda yeniliğe giderek Sezai Yıldırım Süper
Amatör Ligi’ne yoğun bir tempoda hazırlanan-
Yenimahalle Belediyespor, Ligin ilk maçında

BeytepeMetespor’u 1-0 yenerek sezona galibiyetle baş-
ladı. Kıran kırana geçen maçın ilk yarısında soyunma
odasına 0-0 beraberlikle giren Yenimahalle, ikinci yarıya
fırtına gibi başladı. Hızlı ve organize ataklarla rakip ta-
kıma zor anlar yaşatan Yenimahalle’de galibiyeti getiren
gol64’üncü dakikada Berkant ile geldi. Mücadelenin son
bölümlerinde de rakip takımın ataklarını etkili defans
oyunu ile geri püskürtmeyi başaran mavi beyazlılar, üs-
tünlüğü koruyarak 3 puanı kazanmasını bildi.  (Başkent)

Yenimahalle Belediyespor
sezona galibiyetle başladı

ÇÇ
evre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesinde
'Kentsel Dönüşüm Başkanlığı' kuruldu. Bakan Mehmet Öz-
haseki, bu başkanlık ile birlikte kentsel dönüşüm çalışmala-

rının çok daha hızlı ve etkin bir şekilde yürütüleceğini söyledi.
Türkiye'de yapı stokunun yenilenmesi için Çevre, Şehircilik ve

İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesinde 'Kentsel Dönüşüm Başkan-
lığı' oluşturuldu. Karar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
imzasıyla Resmi Gazete'nin dünkü sayısında yayımlanarak yürür-
lüğe girdi. Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nın altında ise; Kentsel Dö-
nüşüm Genel Müdürlüğü, Marmara Kentsel Dönüşüm Genel
Müdürlüğü, Taşınmaz ve Kaynak Geliştirme Genel Müdürlüğü
olmak üzere 3 ayrı genel müdürlük oluşturuldu.             Sayfa 4’te

Kentsel Dönüşüm Başkanlığı kuruldu

AA
nkara'nın Beypazarı ilçesinde bağ bozumu ile
toplanan üzümler, büyük emekle pekmeze
dönüştürülüyor. İlçenin Başören, Hırkatepe,

Sarıağıl ve Çakıloba mahalleleri sakinledi, bağ bo-
zumunun ardından pekmez yapımına başladı.

Sarıağıl Mahallesi Muhtarı Mehmet Ali Dikmen-
lioğlu, köylerinin ortasına pekmez ocağı yaptırdık-
larını söyledi. Sayfa 2’de

Beypazarı’nda pekmez
mesaisi başladı

AA
rama Kurtarma Derneği, Türkiye Barolar
Birliği ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları
Birliği ile protokol imzalayan Ankara Büyük-

şehir Belediyesi Başkentlilerin farkındalıklarının ar-
tırılması, bireysel afet bilincinin teşvik edilmesi, risk
azaltma konusunda bilginin yaygınlaştırılması ve
afet müdahale prosedürlerinin iyileştirilmesini amaç-
lıyor. Sayfa 3’te

Ankaralıların afet
farkındalıkları artırılacak

ÇÇ
ankaya Belediyesi ile Kavaklıderem Derneği ve
Sevda-Cenap And Müzik Vakfı ortaklığıyla dü-
zenlenen "Cumhuriyet 100 Yaşında" etkinlikleri

başladı. Etkinlikler, Çankaya'nın birçok bölgesinde 29
Ekim'e kadar devam edecek.  Çankaya Belediyesi ile Ka-
vaklıderem Derneği ve Sevda-Cenap And Müzik Vakfı
işbirliğiyle düzenlenen Cumhuriyet'in 100’üncü yılı et-
kinlikleri 13 Ekim'de başladı. 29 Ekim'e kadar sürecek
etkinlikler kapsamında mahalle şenlikleri, Cumhuriyet
ve Milli Mücadele temalı resim sergileri, edebiyat söy-

leşileri, müze gezileri ve konserler gerçekleştirilecek.
Program çerçevesinde etkinliklerin ilk adresi Karum
oldu. Ankara'nın başkent oluşunun 100’üncü yıldönümü
kutlamasıyla başlayan etkinlikte Kavaklıdere Gönüllüsü
ressamların sergisi ile açılış yapıldı. Sanatseverlerin
yoğun ilgi gösterdiği serginin ardından Çankayalılar,
TED Ankara Koleji Halk Dansları Topluluğu'nun göste-
risiyle keyifli vakit geçirdi. Program sonunda ise Ankara
Çoksesli korosu Ankara ve Cumhuriyet temalı eserleri
Başkentliler için söyledi. Sayfa 8’de

Çankaya’da “Cumhuriyet 100 yaşında” etkinlikleri başladı

AA
nkara'da husumetli oldukları kişiyi taban-
cayla tehdit edip telefonunu gasbeden 3 şüp-
heli ile tabancayı saklamalarına yardım ettiği

iddia edilen arkadaşları gözaltına alındı.
Olay, 13 Ekim Cuma günü, saat 21.50 sırala-

rında, Keçiören ilçesine bağlı Tepebaşı Mahalle-
si'nde meydana geldi. Silahlı kavga ihbarı üzerine
olay yerine sevk edilen polis ekipleri, S.Y.'yi darbe-
dilmiş halde buldu. S.Y., olay yerindeki ifadesinde,
aralarında husumet bulunan S.D., abisi N.D. ve ta-
nımadığı bir kişinin ellerinde tabancayla yanına ge-
lerek kendisini darbettikleri ve bu sırada telefonunu
da gasbederek olay yerinden kaçtıklarını söyledi.

Şüphelileri yakalamak üzere çalışma başlatan
polis, S.D. ve N.D.'yi aynı gün saat 22.30 sıralarında
yakaladı. Gözaltına alınan şüpheliler sorgularında
suçlamayı kabul ederken, yanlarında bulunan kişinin
H.Ö. olduğunu ve tehdit için kullandıkları tabancayı
da mahalleden tanıdıkları E.C.E.'ye vererek sakla-
masını istediklerini itiraf etti.

Şüphelilerin ifadeleri doğrultusunda çalışma
yapan polis, E.C.E.'yi Foça Sokak'la Çaykara Sokak
arasındaki kavşakta yakaladı. Şüphelinin üzerinde
yapılan aramada 1 adet ruhsatı, seri numarası ve şar-
jörü bulunmayan tabanca ele geçirildi. Son firari
şüpheli H.Ö. ise önceki gün saat 19.00 sıralarında
yakalanarak polis merkezine götürüldü. Olayla ilgili
soruşturma sürüyor.                                         (DHA)

Silahlı gasp olayının
4 şüphelisi yakalandı
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ANKARA RÜZGARI

Ankara’nın kalbi Ulus, yeni yüzüyle Başkent
halkının karşısına çıkmaya hazırlanıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından yü-
rütülen çalışmalar kapsamında başkent, yeni ve
modern bir meydana kavuşacak.

Tarihi ulus semti ve çevresini canlandırmak,
bölgeyi cazip hale getirmek amacıyla başlatılan ça-
lışmalar hızla sürüyor.

Çalışmaların tamamlanmasıyla, Ulus’un yıl-
lanmış trafik sorunu sona ererken, bölge kültürel
etkinliklerin merkezi haline gelecek.

Sergi alanları, kafeteryaları, yeşil dokusuyla
Başkent’in gurur kaynaklarından biri haline gele-
ceği belirtilen Ulus Meydanı, yapım çalışmalarının
tamamlanmasıyla modern bir görünüme kavuşur-
ken, Ankara Kalesi, Hacı Bayram Camii, 1. ve 2.
Meclis binaları da bölgenin tarihi ve kültürel zen-
ginliğine katkı sağlamanın yanı sıra estetik birer
görünüm kazandıracak.

Bekleyelim ve ortaya çıkacak eseri görelim.
Bir de görmeyi istemediklerimiz var.
Örneğin evsel atık sorunu…
Bu sorun günümüzde de sıklıkla karşımıza çı-

kıyor.
Söz konusu olumsuz tablonun sergilendiği

kentlerden biri de Ankara.
Çevreye gelişigüzel atılmış atıklar, hem görsel,

hem de insan sağlığı açısından büyük sorun yara-
tıyor.

Başkentin en gözde semtlerinden Çankaya’da
bile atık sorunu karşımıza çıkıyor.

Sokak aralarına, aydınlatma araçlarının yer al-
dığı direk diplerine rast gele bırakılmış atıklar,
insan sağlığını tehdit etmesinin yanı sıra hem gö-
rünüm açısından, hem de çevreye yaydıkları kötü
koku nedeniyle büyük bir sorun oluşturuyor.

Sorumsuz kişilerin yanı sıra çöp konteynerle-
rinin sayısının yetersiz oluşu da söz konusu olum-
suz görüntünün yaşanmasına neden oluyor.

Bu görüntüler ise modernleşme yolunda geliş-
miş ülkelerin seviyesine ulaşma mücadelesi veren
Başkente de, Başkent halkına da yakışmıyor.

Bir yanda, Ulus Meydanı’nı modern bir yüze
kavuşturma çalışmaları,

Öte yanda bir takım sorumsuzlar ve bazı eksik-
likler nedeniyle bir türlü def edilemeyen atık soru-
nun yol açtığı kirlilik.

Ankara’ya yakışmıyor.

Ulus’u Beklerken

Süha Örtülü
(s.ortulu@hotmail.com)          

• Altın ve enflasyon ilişkisini anlatır mısınız?

Altın, günümüzde enflasyona karşı da güçlü bir ya-
tırım aracı. En eski yatırım yöntemlerinden biri olan altın,
piyasalardaki dalgalanmalar karşısında daha istikrarlı bir
duruş gösterdiği için, yatırım yaparken daha güvenli bir
zemin arayan yatırımcıların tercihi oluyor. Bireysel ve ti-
cari yatırımların belki de en çok korktuğu kelimedir en-
flasyon. Fakat altın enflasyon canavarına karşı koruma
özelliği çok yüksek olan bir finansal üründür. Altın yatı-
rımı, bireysel tasarrufların enflasyon karşısında değer
kaybetmesini engeller.

• Altın fiyatlarına ilişkin neler söylersiniz?

Altın fiyatı her geçen gün yükseliyor. Bu yükseliş,
alım gücü düşük insanlara son zamanlarda 8 ayar altın
satmaya başladık. Ancak 8 ayar altın, durdukça kararma
yapabiliyor. Bu nedenle 8 ayar altındansa 14 ayar öneri-
yoruz. 14 ayar altın kalitesinden dolayı bir kararma yap-
mıyor, görselde de herhangi bir bozulma yapmıyor.
İçerisindeki materyallerden dolayı daha kaliteli ve kul-
lanışlı bir görünüm sağlıyor. 

• Altında en çok tercih edilen ürünler neler?

En çok göze hitap edecek kolye, yüzük, bileklik ve
küpe satılıyor. Tabi bunun yanında yatırım için çeyrek
altın ve katları, gram altın, Ata liraen çok tercih edilen
ürünler arasında yer alıyor.

• En çok hangi özel günlerde satış daha fazla olu-
yor?

14 Şubat Sevgililer Günü, anne ve babalar günü, öğ-
retmenler günü, doğum günleri, evlilik yıldönümleri veya

evlilik teklif etmeyi planlayanlar ile sevdiklerini mutlu
etmek isteyenler, kuyumcuların yolunu tutuyor. Özel
veya diğer günlerde de müşterilerimizi mağazamıza bek-
leriz. Ayrıca biz özel günler için önceden hazırlıklarımızı
yapmış oluyoruz. Bununla birlikte yıl içinde rutin kam-
panyalara ilave olarak ekstra kampanyalar düzenliyoruz. 

• Peki, yaptığınız özel kampanyalardan bahseder
misiniz?

Ahsen Kuyumculuk olarak firmamız bünyesinde
ayda bir düzenli olarak yaptığımız hediye çekilişleri olu-
yor. Bu çekilişe bizi ahsen.kuyumculuk instagram hesa-
bımızdan takip eden herkes, herhangi bir ücret ödemeden
katılım hakkı kazanıyor. Çekilişimizden ahsenkuyumcu-
luk facebook adresimizden de haberdar olabiliyorlar. Çe-
kiliş ve kampanyalarımızdan haberdar olmak için Ins-
tagram hesabımızı takip edebilir kampanyalarımıza her-
kes katılabilir. 

KOLYE, YÜZÜK VE TEK TAŞ FAVORİLER

• Özel günlerde favori ürünler hangileri?

Özel günlerde kolye, yüzük, tek taş, bileklik, küpe
tercih edilen ürünler arasında yer alıyor. 

• Alım gücünün düşmesi size nasıl etkiliyor? 

Alım gücünün düşmesi kuyumcu esnafını büyük
krize sokacak şekilde etkilemiyor. Aslında alım gücü
azaldı evet ama vatandaş, altının değerinin artacağını bil-
diği için altına yatırım yapmaktan kaçınmıyor. Çünkü va-
tandaş altını aldığı zaman değerinin düşmeyeceğini ve
aldığı altını bozdursa bile kar edeceğini biliyor, bu ne-
denle alım gücü düşmesine rağmen satışlarımızda
azalma yaşanmadı. Geçtiğimiz dönemlerde altın fiyatla-
rında yükseliş oldu. Bu yükseliş süreklilik kazanmadı,
fiyat artışına rağmen altın hala çoğu kişinin tek tercihi.

EE
nflasyon yükselirken altın yatırım-
cılığını, Ahsen Kuyumculuk sahibi
kuyumcu esnafı Mustafa Kara-

bağlı ile konuştuk. Karabağlı, Başkent’in
sorularını yanıtlarken, “Dünyada altından
daha değerli bir maden yok. Bu ister iste-
mez altını tüm dünyada global hale getiri-
yor. Bizim ülkemizde rağbet azalsa da dış
ülkelerde rağbet azalmadığı için altın, de-
ğerinden hiçbir şey kaybetmiyor. Altın, her
dönem ilgi gören bir yatırım aracı” diye
konuştu.  “Altına yatırım yapan üzülmez”
diyen Karabağlı, “Altının değeri uzun va-
dede hiç düşmüyor, uzun vadede çok iyi bir
yatırım hatta kısa vadede bile altın iyi bir
yatırım olma özelliği taşıyor” ifadelerini
kullandı. 

KK
eçiören Belediyesince yapımı tamamlanan 300
bin metrekarelik "Kösrelik Issık Göleti Mesire
ve Rekreasyon Alanı"nın açılışı yapıldı.

Keçiören Belediyesinden yapılan yazılı açıklamaya
göre, tesisin açılışına Keçiören Belediye Başkanı Tur-
gut Altınok, AK Parti Ankara Milletvekili Vedat Bil-
gin, AK Parti Keçiören  İlçe Başkanı Zafer Çoktan,
BBP Keçiören İlçe Başkanı Hasan Hüseyin Atabey,
ABB Meclis Başkan Vekili Fatih Ünal, siyasi parti ve
sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile vatandaşlar ka-

tıldı. Tesis hakkında bilgiler veren Altınok, rekreasyon
alanının Ankara'ya yeni bir nefes adası ve doğal yaşam
alanı olarak kazandırıldığını belirtti.

Altınok, şehrin gürültüsünden bunalan Ankara hal-
kını Kösrelik Issık Göleti'ne davet ederek, şunları kay-
detti: "Gölet adeta kurmak üzereydi aldığımızda.
Göleti besleyen su damarları kapanmış, debisi düşm-
üştü. Devlet Su İşlerinden aldıktan sonra kanalları
açtık ve debisi yükseldi. Şimdi göletimizde, ördek, ka-
rabatak ve balık var. İnsanlar balık tutmaya geliyor.
Ücretsiz bisikletlerimiz, 1650 metre uzunluğunda yü-
rüyüş ve bisiklet yolumuz var. Parklarımız, macera
alanlarımız, spor tesislerimiz ve camimiz var. Şu anda
15 bin adet dikili fidanımız var."

Kösrelik Issık Göleti Mesire ve Rekreasyon Ala-
nı'nı inşa ederken belediyenin imkanlarını kullandık-
larını ve büyük tasarruf sağladıklarını da dile getiren
Altınok, şu değerlendirmede bulundu: "Bu hizmetle-
rimizi kendimiz yapıyoruz. 300 bin metrekarelik alanı
normalde ihale ile yapsanız 150-200 milyon liraya bu

hale getirirsiniz. Biz 1 yıl sürmeden burayı tamamla-
dık. Ankara Milletvekili Lojmanlarımızın olduğu böl-
gede Ankara Büyükşehir Belediyesi bir park yapıyor,
inanın 10-15 dönümlük bir yer burası ve daha 2 yıldır
bitirilemedi. Tabii hizmetlerimizin sırrı şöyle. Biz bu-
rayı yeniden ıslah ettik. Elektrik yoktu, elektrik getir-
dik. Su yoktu, su getirdik. Altyapı ve kanalizasyon
getirdik. Bunların tamamı masraf. Dolayısıyla biz bu
tesisin tamamını 42 milyon liraya yaptık. İhale yapılsa
150-200 milyon liradan aşağı yapılmazdı. Keçiören
Belediyesi az parayla çok iş yapıyor."

Keçiören Belediyesi olarak ufak bir bütçe ile çalış-
malarını sürdürdüklerini belirten Altınok, "1 milyar
600 milyon lira bütçesi olan Keçiören Belediyesi, 60
milyar lira bütçesi olan Ankara Büyükşehir Belediye-
sinden daha çok eser ve hizmet yapabilir mi? Matema-
tiğinizi zorlayın. Normalde yapılmaz ama minnacık
bütçe ile Ankara Büyükşehir Belediyesinden daha çok
eser ve hizmet yapıyoruz." ifadesini kullandı.     (AA)

Keçiören Belediye Başkanı Turgut
Altınok, "Bu tesisin tamamını 42
milyon liraya yaptık. İhale yapılsa

150-200 milyon liradan aşağı yapıl-
mazdı. Keçiören Belediyesi az 
parayla çok iş yapıyor" dedi.

Ankara'da Kösrelik Issık Göleti Mesire ve Rekreasyon Alanı açıldı

AA
nkara'nın Beypazarı ilçesinde bağ bozumu ile
toplanan üzümler, büyük emekle pekmeze dön-
üştürülüyor.

İlçenin Başören, Hırkatepe, Sarıağıl ve Çakıloba
mahalleleri sakinledi, bağ bozumunun ardından pek-
mez yapımına başladı.

Sarıağıl Mahallesi Muhtarı Mehmet Ali Dikmenli-
oğlu, köylerinin ortasına pekmez ocağı yaptırdıklarını
söyledi.

Sırası gelen vatandaşın üzümünü buraya getirip
sıkma makinesinden geçirdikten sonra pekmezini kay-
natmaya başladığını anlatan Dikmenlioğlu, "Bağları
bozduk ve üzümleri getirdik. Şimdi de sıkarak pekmez
yapmaya ve kaynatmaya başladık. Bağlarda çok güzel
üzümler vardı. Pekmezi pekmez yapan topraktır. Top-
rak atılmazsa pekmez olmaz. Mayası topraktır." dedi.

Ethem Yaman ise pekmez yapımında hiçbir şey
kullanmadıklarını, üzümü tamamen doğal olarak sıkıl-
masının akabinde kaynatarak pekmeze dönüştürdük-
lerini belirterek, pekmeze şimdiden talep almaya
başladıklarını kaydetti. (AA)

Beypazarı’nda pekmez mesaisi başladı

TT
üm Özel Halk Otobüsleri Birliği (TÖHOB)
Başkanı Ercan Soydaş, Türkiye genelindeki
tüm özel halk otobüslerinin yalnızca her ayın

1'i ile 4'ü arası ücretsiz yolcu taşıyacağını bildirdi.
TÖHOB üyeleri, Ankara Ticaret Odası'nda (ATO)
içlerinde 65 yaş üstü vatandaşların da olduğu ücret-
siz taşıma hakkı olan 18 farklı grup hakkında karar
almak için bir araya geldi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının özel halk
otobüslerine olan desteğini yetersiz bulduklarını dile
getiren otobüs şoförleri, söz konusu desteklerin sa-
dece 2 günlük maliyetlerini karşıladığını öne sürdü.

TÖHOB Başkanı Ercan Soydaş, burada yaptığı
konuşmada, kendilerinin bugüne kadar fedakarlık
yaptığını fakat son raddeye geldiklerini söyledi.

Şehit ve gazi aileleri, emniyet ve basın mensup-
larının ücretsiz taşımadan sürekli yararlanabile "Ba-
kanlığın verdiği 2 günlük taşıma desteğine biz de 2
günlük bir fedakarlık yapalım. Daha önce açıkladı-
ğımız dört grup dışında kalan ve ücretsiz seyahat
hakkı olan 18 farklı gruptaki yolcularımızı her ayın
1'i ile 4'ü arası taşıyalım. Geri kalan kısımdan da rica
ediyorum. Lütfen kamu araçlarını kullansınlar. Tür-
kiye genelindeki tüm özel otobüsler yalnızca ayın 1'i
ile 4'ü arası ücretsiz yolcu taşıyacak. Geriye kalan
26 gün taşımayacak" (AA)

Halk otobüsleri
her ayın 1'i ile 4'ü

arası ücretsiz
yolcu taşıyacak

“Altına yatırımda üzülmezsiniz”



BB
aşkente nefes aldıracak yeşil alanların sayısını her
geçen gün artıran Ankara Büyükşehir Belediyesi,
Çankaya ilçesine yapılan Lodumlu Rekreasyon

Alanı ve 22 parkın açılışı ile tanıtım törenini gerçekleş-
tirdi. Konuşmasında toplamda 750 bin metrekare olan
yeşil alanların 215 milyon lira maliyetle tamamlandığını
kaydeden Başkan Mansur Yavaş, “Bizler, 4,5 yıl bizler
rant için çalışanlardan olmadık ve hiçbir zaman olmaya-
cağız. Bizler halk için çalışanlardan olduk ve her zaman
halkımızın mutluluğu ve sağlığı için çalışmaya devam
edeceğiz. Çünkü bizim en büyük vaadimiz bereket ve
huzur oldu. Çünkü biz, bu parkta oynayan bir çocuğun
gülüşünün, temiz hava alarak spor yapan bir hemşehri-
mizin sağlığının, sosyalleşen ve mutlu olan bir emekli-
mizin huzurunun hiçbir parasal değerle satın alınama-
yacağını çok iyi biliyoruz” dedi. 

Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkentin dört bir ta-
rafında yeşil alanlar kazandırmaya devam ediyor.

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Ya-
vaş’ın ev sahipliğinde Çankaya ilçesinde bulunan Lo-
dumlu Rekreasyon Alanı ile 22 parkın açılış ve tanıtım
töreni gerçekleştirildi.

Törene; siyasi partilerin yöneticileri, milletvekilleri,
belediye başkanları, il başkanları, ilçe başkanları, ABB
meclis üyeleri ile bürokratları, Sivil toplum kuruluşları,
odalar, Ankara Kent Konseyi yöneticileri ve vatandaşlar
katıldı. 

Törende yaptığı konuşmasına Lodumlu Rekreasyon
Alanı’nın özelliklerinden bahsederek başlayan Ankara
Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Beytepe
bölgesine değer katacak Lodumlu Rekreasyon Alanı 130
bin metrekareden oluşuyor. Burayı 55 milyon lira söz-
leşme bedeliyle tamamladık. 2450 adet ibreli ağaç, 2450
adet yapraklı ağaç ve 7 bin adet çalı ile kurulan parkı-
mızda bin 600 metre bisiklet yolu, 600 metrekare kaykay
parkuru, futbol sahası, basketbol sahası, tenis kortu, fit-
ness alanı ve çocuk oyun alanları bulunuyor. Aynı za-
manda, Ankara Büyükşehir Belediyesinde yeni dönemde
açılışları yapılan kreşlerimizin sayısını, buradaki kreşi-
mizle 19’a yükseltiyoruz. Parkımızın içerisinde bağımsız
bir binada oluşturduğumuz 90 çocuk kapasiteli kreşi-
mizde 6 adet sınıf, uyku odaları, serbest oyun alanları ve
yemekhane yer alacak. Yine, parkımızda bulunan Emek-
liler Lokali ise, içerisinde eğitim temalarının da bulun-
duğu sosyal bir alan olarak kıymetli emeklilerimize
hizmet edecek” dedi.

Yeşili önceleyen çalışmalara devam edeceklerinin al-
tını çizen Yavaş, “Geçtiğimiz ay Keçiören’de Hacı Kadın
Kent Ormanı’nı yenileyip halka kazandırmıştık. Birkaç
hafta önce ise Türkiye’nin en büyük tarım kampüsü ve
rekreasyon alanının açılışını Gölbaşı ilçemizde
yaptık. Bugün de burada, 215 milyon lira maliyetle top-
lam 750 bin metrekarelik 22 parkımızın ve Lodumlu
Rekreasyon Alanı’nın açılışını gerçekleştiriyoruz. Bu-

lunduğumuz bölge Ankara emlak piyasasının en değerli
alanlarından biri. Bizler de burayı imara açıp gökyüzüne
uzanan beton yapılar yapılmasına izin verebilirdik. Çe-
şitli rant gruplarıyla iş tutup emsal artışlarıyla birilerini
ihya edebilirdik. İşte böyle bir değerli alanın büyük bir
rekreasyon alanı olması, halka kazandırılması, halk için
kullanılacak olması, yönetim anlayışımızdaki farklılığı
gösteriyor” açıklamalarında bundu.

“HALKIMIZIN MUTLULUĞU VE SAĞLIĞI
İÇİN ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

“Bizler, 4,5 yıl bizler rant için çalışanlardan olmadık
ve hiçbir zaman olmayacağız”  diyerek konuşmasına
devam eden Yavaş, “Bizler halk için çalışanlardan olduk
ve her zaman halkımızın mutluluğu ve sağlığı için çalış-
maya devam edeceğiz. Çünkü bizim en büyük vaadimiz
bereket ve huzur oldu. Çünkü biz, bu parkta oynayan bir
çocuğun gülüşünün, temiz hava alarak spor yapan bir
hemşehrimizin sağlığının, sosyalleşen ve mutlu olan bir
emeklimizin huzurunun hiçbir parasal değerle satın alı-
namayacağını çok iyi biliyoruz” ifadelerini kullandı.

Yavaş, kentin huzuruna yatırım yapmaya devam ede-
ceklerini belirterek “Onlar istedikleri kadar betondan,
plastikten yapılmış proje arasınlar; biz içerisinde insan
olan, mutluluk olan, huzur olan hizmetlerimizi yapmaya
devam edeceğiz. 

Onlar istedikleri kadar çöp yatırımları eser olarak
sunmayı, halka pahalı su ve pahalı otobüs bileti satıp pa-
rasını heba edecek hayali işleri proje diye sunsunlar. Biz
ranta değil, kentin huzuruna yatırım yapmaya devam
edeceğiz. BAKAP açılışında söylemiştim; burada bir kez
daha tekrar ediyorum: Kimileri tarlayı arsaya çevirip rant
üstüne rant götürürken kimileri de arsayı tarlaya çevirir,
üretir ve yeşil alana çevirir, vatandaşını düşünür. İşte
bizim farkımız budur… İşte bizim vizyonumuz budur…
Biz betonda değil, yeşilde yarışmaya devam edeceğiz”
diye konuştu. Lodumlu Rekreasyon Alanı’nın ve Çan-
kaya ilçesine kazandırılan 22 parkın Ankara’ya hayırlı
olmasını dileyen Yavaş, konuşmasını şu sözlerle tamam-
ladı: “Ankara’mıza yaklaşık 4,5 yıldır hizmet ediyoruz.
Şeffaf, katılımcı, hesap verebilir bir yönetim anlayışıyla
çalışıyoruz. 

Kentimize eski dönemde 25 yılda kazandırılan yeşil
alanı biz 5 yılda kazandırmış olacağız. Yeni yollar, yeni
köprüler, altyapı hatları yapıyoruz. Teknoloji merkezleri,
e-spor merkezleri, aile yaşam merkezleri, gençlik mer-
kezleri açmaya da devam ediyoruz. Esnafın, öğrencinin,
çiftçinin, dezavantajlı grupların yanında oluyoruz. Selde,
yangında, depremde, afette, ülkemizde yaşanan her
olumsuzlukta en önde yardıma koşuyoruz. Bu yönetim
anlayışını sürdürerek, hiç kimseyi ayırt etmeden, kimseyi
ötekileştirmeden, oy hesabı yapmadan Ankara’mıza in-
şallah bir dönem daha hizmet etmek istiyoruz. Burada
gördüğünüz ağaçların tümü de yerlidir. Kooperatiflerden
satın alıyoruz. İthal ağaçlara para vermiyoruz. Ve inşal-
lah, 2024 seçimlerinin ardından yaza merhaba şenliğinde
burada yine sizlerle birlikte, iç içe, omuz omuza vakit
geçirmeye devam edeceğiz. Ankara’yı Mustafa Kemal
Atatürk’e yakışır, dünya başkentleriyle yarışır bir hale
hep birlikte getireceğiz.” (Başkent)
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Sıhhiye Köprüsü Bakım ve Onarım Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP
üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/1105414 
1-İdarenin
a) Adı : ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

FEN İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Emniyet Mahallesi Hipodrum Caddesi No:5 B Blok Kat :6 

YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125072203 - 3125072174
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Sıhhiye Köprüsü Bakım ve Onarım Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 adet köprünün inşaat yenileme ve tadilat işlerini kapsar.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankara
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme)
tarih ve saati : 01.11.2023 - 14:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Emniyet Mah. Hipodrum Cad. No:5 B Blok Kat:7 (İhale Toplantı 

Salonu) Yenimahalle/ANKARA)
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren
belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşleri Benzer İş Grupları Tebliğinin Listesinde Yer Alan A Grubu Altyapı İşlerinden (A/1)
GRUBU KÖPRÜ ve VİYADÜK İŞLERİ Benzer İş Olarak Kabul Edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
22 Eylül 2020 tarih ve 31252 sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmış olan "Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığından (Yapı İşleri Genel Müdürlüğü): Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Fen İşleri Dairesi
Başkanlığınca ihale edilecek olan Yapım İşleri Benzer İş Grupları Tebliğine göre (A) Alt Yapı İşleri
Grubundaki yapım ihalelerinde Kamu İhale Genel Tebliği'nin 45.1.1.2 Maddesi gereğince, aşırı
düşük sınır değer hesabında kullanılan N katsayısı 1.00 olarak belirlenmiştir." (7416/1-1)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1910453

SIHHİYE KÖPRÜSÜ BAKIM VE ONARIM YAPIM İŞİ
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ

DAİRESİ BAŞKANLIĞI

DOSYA NO: 2013/33 İflas
Müflis MD GRUP İNŞAAT MEKANİK ELEKTRİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ. hakkında yürütülen iflas tas-
fiye işleminde; Müdürlüğümüzce İİK. nun 206-207-235-236 maddeleri gereğince, Müflis şirket MD
GRUP İNŞAAT MEKANİK ELEKTRİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ. Alacak kaydı başvuruları 83 - 84 - 85 -
86 - 87 sıralı alacaklılara ilişkin Ek sıra cetveli tanzim edilmiş dairede hazır bulunmaktadır. Alacağın
sırasına itirazların ilandan itibaren yedi gün içinde İcra Hakimliğine, alacağın esasına ve miktarına
ilişkin itirazların ise 15 gün içerisinde iflasa karar veren yerdeki Asliye Ticaret Mahkemesinde dava
açabilecekleri hususu İİK. nun 232,233,234 maddeleri gereğince tebliğ ve ilan olunur.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1910467

T.C. ANKARA İFLAS DAİRESİ
2013/33 İFLAS

ANKARA İFLAS DAİRESİ MÜDÜRLÜĞÜNDEN
2. EK SIRA CETVELİNİN İLANI

Günden Kalanlar

Sanat ve edebiyatın temel işlevi, yaşamı eksen
alan, insanın düşünme ve düş gücünü geliştiren, var-
sıllaştıran bir anlama ve öneme sahiptir. Ne var
ki,bugün içinde bulunduğumuz ortam bunu sağla-
maktan çok uzağa düşmüştür. Öylesine ki, bu işl-
evini yapamadığı gibi yozlaşmaya ve yozlaş-
tırılmaya da katkıda bulunmaktadır. Sıradan insan-
lara sanatçı kimliği verilerek, medya kanallarında
reklamları yapılarak onlara sanatçı sanını kolayca
verip parsayı toplamalarına olanak sağlanırken; ne
yazık ki,gerçek sanatçılar görmezden gelinmektedir.

***
Sanat toplumu sorgular, edebiyat yaşamı hem

sorgular,hem eşeler. Olaya böyle bir açıdan baktığı-
mızda, sanatla bütünleşmeyen edebiyat,edebiyatla
örtüşmeyen sanat işlevsel değildir kanısına varmak
olanaklıdır.

“Ne anlattığıma değil, nasıl anlattığıma (edebi
değerine bakılmadan) yazarlığımın eleştirilmesi
linçtir.”gibi bir yaklaşım hem edebi değildir,hem de
haklılık içermez.

Popüler kültür,sanat ve edebiyattaki popülerlik,
ne yazık ki öz değerlerimizi kemirmekte; lümpen,
sanal, postmodern adına ne derseniz deyin; çağın ge-
tirdiği bir kültürleşmeyi egemen kılmaya çalışmak-
tadır. Bunu kavramak için kahin olmaya da gerek
yoktur: Tüm medya kanallarının başardığı işlerden
biri de budur.Bunu görmemek için kör olmak gere-
kir.

***
İktisat’taki kural sanatta da,edebiyatta da geçerli

oluyor ne yazık ki: ‘‘Kötü para iyi parayı kovar’’ ör-
neği yani. Kötü romancı, kötü şair, kötü yazar, kötü
ressam iyilerini kovuyor; uzun zamandan beri böyle
bir süreci yaşıyoruz.

***
Güzel diye, manken diye herkesi sunucu

yapan(başarılı olanlara sözüm yok)...
Cumhurbaşkanı’nın ne konuştuğunu anlamadı-

ğını itiraf edeni gazetesine köşe yazarı yapan...
Ünlü adları yazarak şöhret olma peşinde koşan-

ları pompalayıp onlara her olanağı tanıyan medya
kanallarıyla...

Gerçek yazarlara yüz çevirip onların kitaplarını
basmayan (gerekçesi satmaz,para kazandırmaz olan)
yayınevleriyle...

Daha dünkü çocuk denecek kimi şair-yazar ve
öykücüleri jüri üyesi yapan edebiyat anlayışıyla...

Eleştiriyi ‘yaz beni yazayım seni yahut yaz be-
nimkini yazdırayım seninkini’ye endeksleyen eleş-
tirmenlik düzeniyle daha ne beklerdin mi dediniz?
Ne beklenir ki aynen katılıyorum… 

***
Gerek sanatçılar gerekse edebiyatçılar arasındaki

kişisel tartışmalar; ne kadar düzeysizleşti değil mi?
Kurumsal tartışmalarda, etkinlikler çerçevesinde ya-
pılan tartışmalarda ortak noktalarda, bir buluşma ve
uzlaşma görüyor musunuz?

Sanatın, edebiyatın özünde (karşıtlık-muhalefet-
aykırılık) vardır ve doğaldır.Böyledir diye de, her
şeye karşı çıkarak sanat ve edebiyat alanındaki kav-
gaların yaşanması zorunlu mudur?

(Devamı var)

Sanat ve Edebiyatta
Yozlaştırma

Mustafa KADEMOĞLU“Rant için çalışanlardan olmadık
ve hiçbir zaman olmayacağız”

Ankara Büyükşeir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, “Bizler, 4,5 yıl bizler rant için çalışanlardan olmadık ve
hiçbir zaman olmayacağız. Bizler halk için çalışanlardan olduk ve her zaman halkımızın mutluluğu ve sağ-

lığı için çalışmaya devam edeceğiz. Çünkü bizim en büyük vaadimiz bereket ve huzur oldu.” dedi.

AA
rama Kurtarma Derneği, Türkiye Barolar Birliği
ile Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ile
protokol imzalayan Ankara Büyükşehir Beledi-

yesi;  Başkentlilerin farkındalıklarının artırılması, birey-
sel afet bilincinin teşvik edilmesi, risk azaltma konu-
sunda bilginin yaygınlaştırılması ve afet müdahale pro-
sedürlerinin iyileştirilmesini amaçlıyor.

Ankara Büyükşehir Belediyesi, afet yönetimi ve iş
birliği konusunda ülke çapında rol model olma çalışma-
larına devam ediyor. Afet İşleri Daire Başkanlığı; Arama
Kurtarma Derneği (AKUT), Türkiye Barolar Birliği
(TBB) ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
(TMMOB) ile iş birliği protokolü imzaladı.

İmzalanan protokol ile Ankaralıların afet farkında-
lıklarının artırılması, bireysel afet bilincinin teşvik edil-
mesi, risk azaltma konusunda bilginin yaygınlaştırılması
ve afet müdahale prosedürlerinin iyileştirilmesi amaçla-
nıyor. Bu kapsamda; olası afetlerin olumsuz etkilerinin
azaltılması için Ankara Büyükşehir Belediyesi ve AKUT

arasında etkin bir iş birliği kurulacak. Ayrıca belediye
personeli ve afet gönüllüleri için kapsamlı eğitim prog-
ramları düzenlenerek afete hazırlık, müdahale ve iyileş-
tirme için gereken beceriler kazandırılacak.

Türkiye Barolar Birliği (TBB) ile yapılan protokol
ise afet sonrasında ortaya çıkabilecek hukuki zorluklar,
Ankara Büyükşehir Belediyesinin sorumluluklarının ta-
nımlanması ve yasal inceleme yoluyla olası olumsuz et-
kilerini en aza indirmesi amaçlanıyor.

Türkiye Mühendis ve Mimar Odaları Birliği
(TMMOB) ile yapılacak çalışmalarla ise toplumda so-
rumluluk duygusunun geliştirilmesi, kitlelere ulaşmaya
yönelik etkili eğitim yöntemlerinin geliştirilmesi ve üni-
versiteler bünyesindeki afet araştırma merkezleri ile
yakın iş birliğinin teşvik edilmesi amaçlanıyor. Başken-
tlilerin güvenliğini ve refahını sağlamaya yönelik bütün-
cül bir yaklaşım içeren iş birlikleri sayesinde olası
afetlere karşı hazırlıklı, duyarlı ve dirençli bir Ankara ya-
ratılacak. (Başkent)

Ankaralıların afet farkındalıkları artırılacak



CHP Genel Başkanlığına adaylığını açıklayan
Grup Başkanı Özgür Özel, "Seçmende bir duy-
gusal kopuş olduğunu görmemek siyasi körlük

olur ve bedeli çok ağır olur. Bütün itirazımız bunadır."
dedi.

Kastamonu 38’inci İl Kongresi, Kastamonu Bele-
diyesi Konferans Salonu'nda yapıldı. Kongreye, mev-
cut İl Başkanı Hikmet Erbilgin tek aday olarak katıldı.

Özgür Özel, kongrede coşkunun yüksek olduğunu
belirtti. CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun
bugün Kocaeli'deki yerel yönetimler toplantısında parti
tüzüğünde yapacağı, yapılmasını arzu ettiği değişik-
liklerden bahsettiğini aktaran Özel, "Tabi aslında te-
bessüm ettiren bir tarafı var. Biz yaz boyunca bir tutum
belgesi çalıştık. Ama o tutum belgesini ve adaylık açık-
lamasını partinin 100’üncü yılının hemen öncesine
denk gelmesin diye bir haftacık erteledik. Dedik ki
'100’üncü yılda bir ikilik görüntüsü vermeyelim'. O sı-
rada hemen maksatlı haberler servis edildi bir taraflara.
'Değişimciler tüzükte genel merkezden kopya çeke-
cekler, onu bekliyorlar'. Hemen açıkladık." ifadelerini
kullandı.

Daha demokratik bir tüzük, örgütün sesini duyan,
ön seçimi önceleyen bir tüzük için destek vereceklerini
açıkladıklarını aktaran Özel, "O tüzük değişikliği önce
ertelendi, şimdi kurultaydan sonraya kaldı. Geçen
hafta kurultaydan sonraki tarihin bir kere daha ertele-
neceği konuşuldu. Tabii bundan rahatsızız ama ümidi-
miz o tüzük kurultayını yapma iradesinin 4 ve 5 Kasım
tarihlerinde yapılacak seçimden sonra sizlerin belirle-
yeceği, delegelerimizin belirleyeceği yeni parti mecli-
sine ve delegelerimizin belirleyeceği yeni genel
başkanın kararıyla bir an önce o tüzük değişikliğini ya-
pacağız. Bunun kararlılığını ifade etmek isterim." diye
konuştu.

Millet İttifakı partilerinden 39 adayın CHP listesin-
den Meclise girmesiyle ilgili de konuşan Özel, şöyle
devam etti: "Geldiğimiz nokta örgütün kırgınlığı, küs-
künlüğüdür. Bugün geldiğimiz yerde ben örgütün iyi
yönetim anlayışıyla örgüte sahip çıkılarak ayağa kal-
dırılabileceğini, güçlendirileceğini ve örgütün yeniden
motive edileceğini en iyi Kastamonu gibi örneklerden
görüyorum. Ama seçmende bir duygusal kopuş oldu-
ğunu görmemek siyasi körlük olur ve bedeli çok ağır
olur. Bütün itirazımız bunadır."

Cumhuriyet Halk Partisi'nin ayağa kalkmasının tek
yolunun örgütlerinin ayağa kalkması olduğunu dile ge-
tiren Özel, "Ne yerel seçim, ne yerel seçimdeki olası
başarısızlık o dur budur demeden Cumhuriyet Halk
Partisi'nin evlatları, neferleri ve üyeleri bu partinin gi-
dişatına el koymak durumundadır." değerlendirme-
sinde bulundu.

“13 YıLDA KıLıÇDAROĞLU'NUN
LİDERLİĞİNDE GİRİLEN TÜM SEÇİMLER

KAYBEDİLMİŞTİR”

CHP Genel Başkanlığına adaylığını açıklayan parti
üyesi Örsan Kunter Öymen ise partisinin seçim yenil-
gisinin kronikleştiğini söyledi. Kılıçdaroğlu'nun parti
için emek harcadığını ama emek harcayarak her zaman
sonuç alınamadığını belirten Öymen, şunları kaydetti:
"Ne yazık ki 13 yılda Sayın Kemal Kılıçdaroğlu'nun
liderliğinde girilen tüm seçimler kaybedilmiştir. Top-
lam 12 seçim. 5 milletvekili seçimi, 3 cumhurbaşkan-
lığı seçimi, 2 belediye seçimi, 2 referandum hatta bir
belediye seçimine sevinir hale geldik, İstanbul'u An-
kara'yı, Adana'yı, Antalya'yı Mersin'i kazandığımız
için. Oysa 1989 yılında bildiğiniz gibi Prof. Dr. Erdal
İnönü genel başkanlığında Türkiye çapında SHP bele-
diye seçimlerinde birinci parti olmuştu. Dolayısıyla
bizim bunları örnek almamız, bunları hatırlamamız ge-
rekiyor. Elbette İstanbul, Ankara'nın kazanılması gö-
receli bir başarıdır ama yenilgiye alışmayı ben içime
sindiremiyorum, kabul etmiyorum."                    (AA)
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“Partimizi hep birlikte
mutlaka ayağa kaldıracağız”

Ankara Geneli Dere Yataklarında 30 Adet Menfez İmalatı Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almak-
tadır:
İKN : 2023/1109731 
1-İdarenin
a) Adı : ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

FEN İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi : Emniyet Mahallesi Hipodrum Caddesi No:5 B Blok Kat :6 

YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 3125072203 - 3125072174
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Ankara Geneli Dere Yataklarında 

30 Adet Menfez İmalatı Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1008,84 ton nervürlü beton çelik çubuğu, çubukların kesilmesi,
bükülmesi ve yerine konulması (Nakliye Dahil) imalatlarını da kapsayan 15 adet kalemden oluşan
30 adet mahalde menfez imalatı yapım işini kapsamaktadır.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : ANKARA İLİ HAYMANA, POLATLI, BALA, AKYURT ve 

ÇANKAYA İLÇELERİ
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 400 (DörtYüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 
tarih ve saati : 08.11.2023 - 16:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : Emniyet Mah. Hipodrom cad. No:5 B Blok Kat:7 

(İhale Toplantı Salonu) Yenimahalle/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kri-
terler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oran-
larına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alı-
nır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır
kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 50 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren
belgeler. 
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde benzer iş grupları tebliğinde yer alan A/I grubu alt yapı (köprü ve viyadük işleri)  iş-
leri benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife
ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların
çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonu-
cunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici
teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
22 Eylül 2020 tarih ve 31252 sayılı Resmi Gazetede Yayınlanmış olan "Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığından (Yapı İşleri Genel Müdürlüğü): Ankara Büyükşehir Belediye Başkanlığı Fen İşleri Dairesi
Başkanlığınca ihale edilecek olan Yapım İşleri Benzer İş Grupları Tebliğine göre (A) Alt Yapı İşleri
Grubundaki yapım ihalelerinde Kamu İhale Genel Tebliği'nin 45.1.1.2 Maddesi gereğince, aşırı
düşük sınır değer hesabında kullanılan N katsayısı 1.00 olarak belirlenmiştir." (7416/1-1)

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-1910458

MENFEZ YAPTIRILACAKTIR
ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ FEN İŞLERİ

DAİRESİ BAŞKANLIĞI

CHP Parti Meclisi Üyesi Muharrem Erkek,
"Partimiz olağanüstü zor bir dönemden geçi-
yor. Bunun herkes bilincinde, kimse mutlu

değil. Şahsi hiçbir kaygımız yok, kimsenin yok ama
partimizi hep birlikte mutlaka ayağa kaldıracağız."
dedi. CHP Çanakkale 38’inci Olağan İl Kongresi, Ça-
nakkale Belediyesi Yeşil Yerel Yönetimler Binası Çok
Amaçlı Toplantı Salonu'nda yapıldı.

Kongrenin Divan Başkanlığına seçilen CHP Parti
Meclisi Üyesi Erkek, yaptığı konuşmada, Türkiye'nin
mevcut sistemle devam edemeyeceğini savunarak, bu
tabloyu değiştireceklerini söyledi. Hiçbir zaman he-
yecanlarını kaybetmeyeceklerini dile getiren Erkek,
"Bu kongremizden CHP il örgütü, ilçe örgütleri ve
CHP olarak çok daha güçlenerek çıkacağız." ifadesini
kullandı. CHP kurultayının tarihi bir dönemde gerçek-
leşeceğini belirten Erkek, sözlerine şöyle devam etti:
"Cumhuriyetimizin 100’üncü yılını kutlayacağız sonra
kurultayımızı gerçekleştireceğiz. Çok tarihi bir kurul-
tay yaşayacağız. CHP kurulduğu günden bu güne her
zaman değişimin gücüyle hareket etmiştir. A'dan Z'ye
değişim, örgütlerimizden genel merkezimize kadar.
'Yenilenme' deyin, 'dönüşüm' deyin mutlaka bunu ba-
şarmak zorundayız. Halkın ne istediğini görerek, bi-
lerek siyaset yapmak zorundayız. Herkes çok iyi
mücadele etti, çok çalıştı genel başkanımız dahil her-
kes ama CHP zamanı geldiğinde sağlıklı yapısal bir
değişimi, dönüşümü, yenilenmeyi gerçekleştirecektir.

Yapacağımız çok önemli işler var, bizi besleyen
iki pınar var. Birincisi Atatürkçülük, ikincisi evrensel
sosyal demokrasi. Atatürk ve sosyal demokrasinin
sentezini çok iyi yapacağız. Halkçılık, devrimcilik, la-
iklik ilkelerimizi ön plana çıkartacağız. Partimiz ola-
ğanüstü zor bir dönemden geçiyor. Bunun herkes
bilincinde, kimse mutlu değil. Şahsi hiçbir kaygımız
yok, kimsenin yok ama partimizi hep birlikte mutlaka
ayağa kaldıracağız. Bu zor süreçten, bu olağanüstü dö-
nemden güçlenerek çıkacağız. Çünkü biz CHP’nin
onurlu üyeleriyiz çünkü biz Atatürkçüyüz, çünkü biz
solcuyuz, sosyal demokratız."

“KAZANAN CHP OLACAK”

CHP Çanakkale Milletekili İsmet Güneşhan da
hangi aday seçilirse seçilsin kazananın CHP olacağını
dile getirdi. Cumhurbaşkanlığı seçimini CHP'nin ka-
zanacağına yürekten inandıklarını ama kazanılması
gereken seçimin kaybedildiğini ifade eden Güneşhan,
"Bize inanan, güvenen 25 milyon seçmen geldi oy
verdi. Şimdi o insanların tekrar güvenini kazanmak
zorundayız. Tekrar bu insanların bize oy vermesi için
sandığa götürmek zorundayız. Çanakkale olarak biz
üzerimize düşeni yaptık ama Türkiye genelinde iste-
diğimiz oyu alamadık. Bunun mutlaka bir değerlen-
dirmesi, hesaplaşması olacaktır." diye konuştu.

Kongreler sürecinin başladığını hatırlatan Güneş-
han, "Bugün Türkiye'nin her yerinde bütün kongreler
tamamlanmış olacak. Kurultay delegeleri örgütle, va-
tandaşla birebir ilişki içinde olan arkadaşlardan oluşa-
caktır. Onlar en doğru kararı kurultayda vereceklerdir.
Kesinlikle umutsuzluğa kapılmayacağız. Önümüzde
yerel seçimler var. Yerel seçimlerin havası her zaman
farklıdır. Genel seçimler gibi değildir." dedi.      (AA)

Genel Başkan adayı Özgür Özel, “Seçmende bir duygusal kopuş olduğunu
görmemek siyasi körlük olur ve bedeli çok ağır olur. Bütün itirazımız bunadır” dedi.

“Seçmendeki kopuşu
görmemenin bedeli ağır olur”

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı
bünyesinde 'Kentsel Dönüşüm Başkanlığı' ku-
ruldu. Bakan Mehmet Özhaseki, bu başkanlık

ile birlikte kentsel dönüşüm çalışmalarının çok daha
hızlı ve etkin bir şekilde yürütüleceğini söyledi. Türki-
ye'de yapı stokunun yenilenmesi için Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesinde 'Kentsel Dö-
nüşüm Başkanlığı' oluşturuldu. Karar, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasıyla Resmi Gazete'nin
bugünkü sayısında yayımlanarak yürürlüğe girdi. Kent-
sel Dönüşüm Başkanlığı’nın altında ise; Kentsel Dönü-
şüm Genel Müdürlüğü, Marmara Kentsel Dönüşüm
Genel Müdürlüğü, Taşınmaz ve Kaynak Geliştirme
Genel Müdürlüğü olmak üzere 3 ayrı genel müdürlük
oluşturuldu.

Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada; Kentsel Dö-
nüşüm Genel Müdürlüğü’nün Marmara haricindeki böl-
gelerde yer alan kentsel dönüşüm çalışmalarına devam
edeceği, Marmara Kentsel Dönüşüm Genel Müdürlü-
ğü'nün sadece Marmara Bölgesi’nin dönüşümünü takip
edeceği, Taşınmaz ve Kaynak Geliştirme Genel Müdür-
lüğü’nün ise kentsel dönüşüme kaynak oluşturmak için
taşınmazların tarama, planlama, değerleme, geliştirme
ve arsa üretim çalışmalarını sürdüreceği bildirildi.

“KENTSEL DÖNÜŞÜME
YENİ BİR SOLUK GETİRDİK”

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Meh-
met Özhaseki, kentsel dönüşüme yeni bir soluk getir-
diklerini söyleyerek, "Cumhurbaşkanımız Sayın Recep
Tayyip Erdoğan’ın Resmi Gazete’de bugün yayımlanan
kararıyla, kentsel dönüşüm sürecini hızlandıracak ve

güçlendirecek yeni yapısal düzenlemeler yürürlüğe
girdi. Bu karara göre; Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ku-
ruldu. Kentsel Dönüşüm Başkanlığımız ile kentsel dö-
nüşüm çalışmalarımızı çok daha hızlı ve etkin bir şekilde
yürüteceğiz. Bununla birlikte Kentsel Dönüşüm Baş-
kanlığımızın bünyesinde; Kentsel Dönüşüm Genel Mü-
dürlüğü, Marmara Kentsel Dönüşüm Genel Müdürlüğü,
Taşınmaz ve Kaynak Geliştirme Genel Müdürlüğü de
kuruldu. Bir genel müdürlüğümüz sadece Marmara Böl-
gesi’ndeki kentsel dönüşüm sürecini yürütecek, diğer
genel müdürlüğümüz ise Marmara dışında kalan bölge-
lerdeki çalışmalara yönelecek. Taşınmaz ve Kaynak Ge-
liştirme Genel Müdürlüğümüz ise taşınmazları tespit,
planlama ve değerleme işlemlerini gerçekleştirerek kent-
sel dönüşüm sürecine kaynak oluşturacak" ifadelerini
kullandı.

“GELECEĞİN
ŞEHİRLERİNİ İNŞA EDECEĞİZ”

Bakan Özhaseki, geliştirdikleri modelle hazineye
mali bir yük oluşturmadan güçlü şehirler hazırlayacak-
larını ifade ederek, "Yeni düzenlemelerle, inşallah ülke-
mizi deprem başta olmak üzere afetlere karşı daha hızlı
bir şekilde dirençli hale getireceğiz. Türkiye Yüzyılına
yakışır sağlam, güvenli, sıfır atık uyumlu, iklim dostu
ve mahalle kültürünü yansıtan, akıllı şehir teknolojile-
riyle donatılmış geleceğin şehirlerini hep birlikte inşa
edeceğiz. Türkiye Yüzyılının lideri, çalışmalarımızın ha-
misi, şehircilik anlayışımızın mimarı Sayın Cumhurbaş-
kanımıza desteklerinden dolayı şükranlarımı sunuyo-
rum. Yeni düzenlemeler ülkemize, milletimize hayırlı
uğurlu olsun" değerlendirmesinde bulundu.        (DHA)

‘Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’ kuruldu

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Filis-
tin'in Gazze şehrinde insanların gıdaya ve suya
erişiminin engellenmesine ilişkin, "İnsanların en

temel haklarından yoksun bırakılması, hiçbir şekilde
kabul edilebilir bir durum değildir. Elbette Türkiye
Cumhuriyeti, Sayın Cumhurbaşkanı'mız başta olmak
üzere bütün kurumlarıyla bu hiç kimsenin kabul edeme-
yeceği durumu engellemek, sona erdirmek için yoğun
çaba içerisinde" dedi.

Bakan Yumaklı, Ankara'da Orman Genel Müdürlü-
ğü'nde gerçekleştirilen 'Dünya Gıda Günü' programına
katıldı. Programa Yumaklı'nın yanı sıra Birleşmiş Mil-
letler Gıda ve Tarım Örgütü'nün Orta Asya Alt Bölge
Ofisi Koordinatörü ve Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu,
Türkiye Gıda ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu
Başkanı Demir Şarman ve aktör Engin Altan Düzyatan
katıldı. Yumaklı, insanların gıdaya ulaşma hakkına
vurgu yaparak, "Son 10 gündür maalesef bununla ilgili
Gazze'de yaşanan ve bırakın insanların gıdaya, suya
ulaşmasını; onların en temel hakkı olan hayat hakkı da
maalesef ellerinden alınmış durumda. Burada kadınlar-
dan, yaşlılardan ve çocuklardan bahsediyoruz elbette.
Orada maalesef bir yaşam mücadelesi söz konusu. İn-
sanların en temel haklarından yoksun bırakılması, hiçbir
şekilde kabul edilebilir bir durum değildir. Elbette Tür-
kiye Cumhuriyeti, Sayın Cumhurbaşkanımız başta

olmak üzere bütün kurumlarıyla bu hiç kimsenin kabul
edemeyeceği durumu engellemek, sona erdirmek için
yoğun çaba içerisinde. İnşallah çok kısa bir zamanda son
bulur" diye konuştu. 

Tarımsal üretimde ülkenin ihtiyaçlarının bilinmesi-
nin en önemli nokta olduğunu söyleyen Yumaklı, "Özel-
likle su ekseninde tarımsal üretim planlaması konusunu
gündeme getirdik. Bizler bir devlet görevlisi olarak bu-
rada rutin cümleler kurabiliriz. Ancak önemli olan ne
yaptığını bildikten sonra, elinde bir plan olduktan sonra
artık bunu uygulamak. Dolayısıyla Tarım ve Orman Ba-
kanı olarak buradaki mesai arkadaşlarım başta olmak
üzere bütün kamu görevlilerine artık ellerimizdeki plan-
ları çok daha hızlı uygulamamız gerektiğinin öneminin
altını çizmek istiyorum. Neden? İstatistikler de var. Biz-
ler su stresi altında ülkeyiz. Eğer elimizdeki kaynakları
olması gerektiği gibi kullanmazsak, izlersek, geciktirir-
sek 2030 yılından itibaren artık çok daha ciddi bir tab-
loyla karşı karşıya kalacağız. Suyun yüzde 77'sini tarım
sektörü kullanıyor. Su merkezli bir üretim planlamasını
eğer hayata geçirmezsek, bu söylediğimiz rakamların,
istatistiklerin hiçbir önemi yok. Dolayısıyla tarımsal üre-
tim planlamasının sadece bir jenerik başlıktan ibaret ol-
madığını, ülkemizin hem gıda güvenliği hem de su ile
alakalı bütün alması gereken aksiyonları içerdiğini de
buradan belirtmek istiyorum.”                              (DHA)

“İnsanların en temel haklarından
yoksun bırakılması kabul edilemez”
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Bazen niye şaşırdığımıza şaşırıyorum. Çünkü
şaşırma duygusu, olmayacağı/olabileceği olasılık
dışında görülen şeyin gerçekleşmesidir, şok ha-
lidir. Şaşırmak, şok olmak ise sarsıcıdır. Yerleşik
düşünceler, tutum ve davranışlar tepetaklak olur.

Biz, çok uzun zamandır şaşırma duygusunu
kaybettik. Bu duyguyu gayet saf biçimde koru-
yanlar da az değil.

Bizim Anadolu’da güzel bir laf vardır; iflah
olmayanlar için “rezilliğe alıştı” derler. Milletçe
rezilliğe alıştık, betonların içinde nefessiz kaldık,
etrafımız pislik içinde ama insan gözünün karan-
lığa, burnunun pis kokuya zamanla alışması gibi
biz de türlü melanetlere karşı doz aşımına uğra-
dık.

Bize artık her şey normal geliyor. Uzmanla-
rının bataklık sahasına havaalanı yapılmaz dediği
Hatay Havaalanı en küçük yağmurda sel baskı-
nına uğrar, biz anormallik görmeyiz. Trabzon’da
40 bin kişilik stadyumun bulunduğu dolgu alanı,
Ordu-Giresun havaalanı çöker şaşırmayız. Erzu-
rum Kayak Pisti, atlama kuleleri uçar aldırmayız.
Karadeniz sahil yolu kayar “Olur böyle işler” der
savuştururuz. 1 milyon yolcu garantisi verilen
Zafer Havaalanı’nı 7 bin kişi kullanır, hiç oralı
olmayız.

Daha neler neler…
Velhasıl, daha şuracıkta Mayıs ayında seçim-

lerden önce açılan Ankara-Sivas Yüksek Hızlı
Tren hattında 4 ayda iki kez vagonların raydan
çıkması bizi zerrece ırgalamaz. Bizim hayatımı-
zın olağan akışına uygun bir durumdur bu.

İki gün önce test sürüşü sırasında oluşan arıza
nedeniyle vagonlar raydan çıktı. Aslında vagon-
lar değil de ülke raydan çıktı ya, neyse.
TCDD’nin yaptığı açıklamanın kıymeti yok; o
yüzden biz Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sen-
dikası (BTS) Merkez Yürütme Kurulu’na kulak
verelim: Şöyle diyorlar:

“Hat açıldığı günden bugüne 2 hafif yaralan-
malı kaza meydana geldi. Zaman zaman da
ramak kala hadiseleri olmaktadır. Sivas YHT
hattı güzergahı Kayaş-Kırıkkale hat kesiminde
özellikle Yüksek Hızlı Tren İşletmeciliğinde Av-
rupa Standartlarında olması gereken Avrupa De-
miryolu İşletim Sistemi altyapısıyla, çeken ve
çekilen araçlarla bir bütün olarak muntazam ol-
masını gerektirmektedir.

Hattın açılışının ardından yetersiz drenaj sis-
teminden dolayı yağan yağmurlar Yozgat yakın-
larında, hattı tahrip edip yol kontrolü yapan
lokomotifin hattan çıkmasına neden olmuştu.
Bugünkü kaza ise Kayaş-Kırıkkale hat kesi-
minde yüksek standartlı yapımı tamamlanama-
yan ve o bölgede trenlerin 110 km ile
çalışmasının nedeni olan eksikliklerin gideril-
mesi, projenin bitirilmesi çalışmaları için gece
saatlerinde yapılan test çalışmaları esnasında
meydana gelmiştir.”

Düşünün, 4 ay önce açılmış bir hızlı tren hat-
tında iki kez kaza meydana geliyor.

Bu hattın yapımı ise tam bir kitap konusu ola-
bilecek nitelikte.

Yapımına 2008 yılında başlanan ve 2012 yı-
lında hizmete girmesi beklenen Ankara Sivas
hattının açılışı tam 9 kez ertelendi, maliyeti, baş-
langıç rakamına göre en az iki-üç kat arttı ve 14
Mayıs seçimleri öncesinde “eksiklikler var” uya-
rılarına rağmen, bir ay boyunca bedava yolcu ta-
şınarak açıldı. Sırf seçim kazanmak uğruna
yapıldı bu algı kampanyası.

Şimdi, arıza giderilinceye kadar Kırıkkale-
Ankara arasında otobüs aktarması yapılacakmış.
Otobüs aktarmalı hızlı tren! Çok dahice değil mi
bu?

Güler misin ağlar mısın? Şaşırır mıyız bu du-
ruma? Yok, şaşırmayız.

Rezilliğe çok fena alıştık çünkü. 

Kelime ATA

Köşegen

Otobüs Aktarmalı
Hızlı Tren

Tolga ALCA

EE
konominin genelinde 200’ün üzerinde alt sek-
töre yarattığı talep ve istihdam gücüyle loko-
motif rolü üstlenen inşaat sektörünün önde

gelen kuruluşlarını temsil eden Türkiye Müteahhitler
Birliği (TMB), ekonomi çevreleri ve sektör tarafından
ilgiyle takip edilen İnşaat Sektörü Analizi Raporu’nun
Ekim 2023 sayısını yayımladı. “Cumhuriyetin İkinci
Yüzyılına Girerken Gündem; Ekonomik Sorunlar”
başlıklı analizde, küresel ve ulusal ekonomi ile inşaat
sektörüne ilişkin veriler değerlendirildi. Raporda, “Ka-
muda 2024 yılına ait yatırım programı hazırlıkları çer-
çevesinde projelerin önceliklendirilmesi kararının da
tasfiye hakkı ile desteklenebileceği değerlendirilmek-
tedir” ifadesine yer verildi. 

İnşaat Sektörü Analizi Raporu’nun Ekim 2023 sa-
yısında, deprem bölgesinde yeniden inşa amacıyla
artan faaliyetlerle birlikte inşaat sektörünün, yılın ilk
iki çeyrek döneminde sırasıyla yüzde 4,5 ve yüzde 6,2
oranlarında büyümesinin önemi belirtilse de; “Milli
gelirden aldığı pay 2016 yılında yüzde 9’un üzerinde
olan inşaat sektöründeki mevcut görünüm geçtiğimiz
yılların çok gerisindedir. Konut dışı inşaat faaliyetle-
rinde ülke genelinde büyüme gözlemlenmemekte olup;
kamuda tasarruf tedbirleri kapsamında gelecek yıl zo-
runlu haller dışında Yatırım Programına yeni proje
alınmayacak olması, sektör için ileriye dönük büyük
bir darboğaz yaratmıştır” tespitine yer verildi. Sektö-
rün yaşadığı girdi maliyetlerindeki büyük artışlar,
kamu yatırımlarında ödenek yetersizliği, hakediş tah-
silatlarındaki gecikmeler, krediye erişimde kısıtlar ve
sektörde kalifiye işgücü bulunmaması sorunlarına dik-
kat çeken raporda, kamu projeleri üstlenmiş olan mü-
teahhitlik firmalarının maliyetlerdeki artış nedeniyle
fiyat farkı, tasfiye ve süre uzatımı konularında düzen-
leme ihtiyacının son derece arttığı vurgulandı, “Ka-
muda 2024 yılına ait yatırım programı hazırlıkları
çerçevesinde projelerin önceliklendirilmesi kararının
da tasfiye hakkı ile desteklenebileceği değerlendiril-
mektedir” denildi.

FİNANSMANA ERİŞİM SORUNU ARTTI

Raporda, “Son dönemde benimsenen politika de-
ğişikliği ile faiz oranlarının yükselmesi, bankaların
kredi verme iştahının da düşük seyretmesiyle finans-
mana erişim sorunu artmıştır. Bununla birlikte Banka-
cılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun (BDDK)
Temmuz 2023 verilerine göre; sektörün toplam nakdi
kredi hacmi önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 40
artarak 752,1 milyar TL olmuştur ve sektörde takipteki
kredi oranı yüzde 3,3’tür. Sektörün kullandığı kredi-
lerdeki artış, Temmuz 2021-2022 döneminde ise yüzde
60 dolayındaydı. Hızlı faiz artışları çerçevesinde iler-
leyen dönemde sektör için kaynak temini sorunu daha
fazla artacaktır” değerlendirmelerinde bulunuldu.
Makroekonomik gelişmelerin, konut fiyatlarında yakın
zamanda dengelenme yaşanması beklentisini destek-
lemediği, Hükümetin bu konuda önlemler almaya ha-
zırlandığının takip edildiğinin kaydedildiği raporda,
“Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Meh-
met Özhaseki tarafından 11 Eylül 2023 tarihinde ya-
pılan açıklamada, konut arzının artırılması, vatandaşın
konuta erişiminin kolaylaştırılması ve kiraların düş-
mesi amacıyla Hazine arazilerinin imara açılacağı dile
getirilmiştir. Bu adım olumlu olmakla birlikte etkile-
rinin bugünden yarına değil daha orta vadede konut ar-
zına dönmesi söz konusu olabilecektir. Yaklaşan yerel
seçimlerle birlikte özellikle ilk el satışların desteklen-
mesine yönelik bir konut kampanyası beklentisi de
mevcuttur. Diğer taraftan ikinci konut alımında
BDDK, kredi kullanım oranına sınırlama getirmiştir”
denildi.

DÖNÜŞÜM MALİYETİNE ALTERNATİF
ÇÖZÜM GELİŞTİRİLMELİ

Deprem bölgesindeki yeniden inşa çalışmalarının
planlı ve denetimli biçimde yürütülmesinin büyük
önem taşıdığı vurgulanan raporda, şu ifadelere yer ve-
rildi: “Ülke genelindeki yapıların depreme dayanıklı
biçimde dönüşümden geçirilmesine duyulan ihtiyaç da
büyüktür. Özellikle şehir merkezlerinde eski konut sto-
kunun yenilenmesi sektör için fırsat sunmaktadır. Bi-
naların dönüşüme girebilmesi için arsa payı sahip-
lerinin 2/3 olan onayının yüzde 51 oranına çekilmesi-
nin sinyallerinin verilmiş olması, sürecin hızlandırıl-
ması açısından olumlu olurken; enflasyonist ortamda
dönüşümün tüm maliyetinin vatandaşın sırtına yüklen-
memesi için alternatif çözümler geliştirilmesi önemli-
dir.” Türkiye Müteahhitler Birliği’nin 2023 yılının ilk
9 ayının değerlendirdiği raporda, inşaat sektörüne iliş-
kin özetle şu tespitlere de yer verildi: “Türk inşaat sek-
törü, bu yılın ilk dokuz ayında yurt dışında 12,9 milyar
ABD Doları tutarında 185 proje üstlenmiştir. Böylece
sektörün ilk kez 1972 yılında Libya ile yurt dışı pazara
açılmasından bu yana ulaştığı uluslararası proje port-
föyü büyüklüğü, 135 ülkede üstlenilen 11.837 projeyle
toplam 486 milyar ABD Doları olmuştur. Türk inşaat
sektörü, faaliyet bölgesinde savaş kaynaklı olarak ya-
şadığı kaybı Körfez açılımıyla kapatmayı hedeflemek-
tedir. Körfez ülkeleriyle son dönemde yeniden
gelişmeye başlayan siyasi ilişkiler kapsamında Suudi
Arabistan öne çıkmakta olup, söz konusu hedef doğ-
rultusunda bu pazara yönelik olarak TMB koordinas-
yonunda çalışmalar gerçekleştirilmektedir. Geçmiş
yıllarda sektör için geleneksel pazarlardan biri olan
Suudi Arabistan, Türk yurt dışı müteahhitlik hizmet-
lerinde 25,5 milyar ABD Doları tutarındaki 394 proje
ile altıncı ülke konumunda yer almaktadır. Geleneksel
pazarlardan bir diğeri olan Irak’ın da önümüzdeki dö-
nemde Türk müteahhitleri için yeni fırsatlar sunabile-
ceği değerlendirilmektedir. Irak, 33,3 milyar ABD
Dolarlık projeyle Orta Doğu’da birinci, dünyada
üçüncü büyük pazar olarak öne çıkmaktadır. Türk mü-
teahhitlik firmaları Irak’ta gündemde olan şehir alt ya-
pısı iyileştirme ve yenileme ile konut projeleri,
Kalkınma Yolu kapsamındaki kuzey-güney demiryolu
ve otoyol projesinin yanı sıra hastane yapım ve işletme
projeleri ile de yakından ilgilenmektedir. Ülkeye kısa

süre içinde farklı alanlara yönelik iki ayrı müteahhitlik
heyeti ziyareti daha düzenlenmesi gündemde yer al-
maktadır.

“İNŞAAT MALİYETLERİNDEKİ
ARTIŞ SÜRÜYOR”

Son yıllarda inşaat sektöründe, gerek küresel gerek
ulusal bazda yaşanan gelişmelerle beklenmedik bi-
çimde artan girdi maliyetleri yükü öne çıkmaktadır.
Salgının etkileri ve döviz kurundaki artışla birlikte
2021 yılında temel girdi maliyetlerinde yüzde 150 dü-
zeyine varan fiyat artışları yaşandığı görülmüştür. Ar-
dından ortaya çıkan Rusya-Ukrayna savaşıyla küresel
çapta artan emtia kriziyle de 2022 yılında bu oranın
yüzde 170’i aştığı izlenmiştir. Enerjiye ve ithalata ba-
ğımlı yapısı nedeniyle sorunun sürdüğü sektörde, öne
çıkan girdilerdeki maliyet artışına Ocak ayları itiba-
rıyla bakıldığında örneğin inşaat demirinde fiyat artı-
şının 2022 yılında yüzde 104, 2023 yılında yüzde 41
ve döviz kurundaki hızlı artışa kadar Mayıs 2022-
Mayıs 2023 döneminde yüzde 7 olduğu izlenmiş; diğer
taraftan 2022 ve 2023 Mayıs ayları itibarıyla hazır
beton ve çimentoda fiyat artışlarının sırasıyla yüzde
134 ve yüzde 147 olduğu görülmüştür. 2023 yılının
Ağustos ayına gelindiğinde, yılın en yüksek aylık satış
adedi yakalanmış olsa da konut satışları bir önceki
yılın aynı ayına göre yüzde 1,1 azalarak 122 bin 91’e
gerilemiştir. Faiz oranlarındaki artışla birlikte ipotekli
konut satışları Ağustos’ta yüzde 26,1 düşmüş, böylece
toplam konut satışları içinde ipotekli satışların payı
yüzde 13,4 olarak gerçekleşmiştir. Kredilere erişimde
sınırlamaların artmasının yanı sıra son aylarda mev-
duat faizlerinde yaşanan yükseliş de bu satışlar üze-
rinde baskı yaratmaktadır. Ekonomiye ve sektöre
etkileri bakımından esasen incelenen ilk el konut satış
sayısı da yüzde 9,5 azalmış, satışlar içindeki payı
yüzde 28,9 olmuştur. Bölgemizdeki gelişmelerin ağır-
lıklı etkisiyle yabancı talebindeki büyük artışın ardın-
dan yurt dışı yerleşiklerin Türkiye’den konut alımı
azalarak sürmektedir. Ağustos’ta yabancılara yapılan
konut satışları, yüzde 42 azalarak 3 bin 58 olmuştur.
Deprem ve ardından seçim gündeminde oluşan belir-
sizlikle yurt dışı yerleşiklere satışlarda gerileme Mayıs
ayında yüzde 50’ye yaklaşmıştır. Toplam konut satış-
ları içinde yabancılara yapılan satışların payı haliha-
zırda yüzde 2,5’tir.”

“Kamu müteahhitleri darboğazda”
Türkiye Müteahhitler Birliği’nin (TMB) 2023 yılının ilk 9 ayına ilişkin İnşaat Sektörü Analizi Raporu’nda,

“Kamu projeleri üstlenmiş olan müteahhitlik firmalarının kamu yatırımlarındaki yüksek seviyelerdeki maliyet
artışı nedeniyle fiyat farkı, tasfiye ve süre uzatımı düzenlemelerine ihtiyacı son derece artmıştır” denildi. 

TT
ürkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) Genel
Başkanı Şemsi Bayraktar, Türkiye'nin kişi ba-
şına düşen yıllık bin 322 metreküp suyla, su

stresi yaşayan ülkeler arasında yer aldığına dikkati çe-
kerek, "Sınırlı su kaynaklarının tüm sektörlerde çev-
reyle uyumlu şekilde etkin kullanılması gerekiyor."
ifadesini kullandı.

Bayraktar, 16 Ekim Dünya Gıda Günü dolayısıyla

yaptığı açıklamada, söz konusu günün bu yıl "Su Ha-
yattır, Su Gıda Demektir" temasıyla kutlandığını bil-
dirdi.

Susuz bir gıda üretiminin düşünülemeyeceğini ak-
taran Bayraktar, insan gıdasını ve hayvan besinini sağ-
layacak bitkisel üretim için suyun önemine işaret etti.

Bayraktar, hızlı nüfus artışı, kentleşme, ekonomik
kalkınma ve iklim değişikliği gibi faktörlerin, dünya-

nın su kaynaklarını baskı altına aldığını ifade etti.
Dünyada 2,4 milyar insanın su sıkıntısı çeken ül-

kelerde yaşadığını bildiren Bayraktar, "Ülkemizde kişi
başına düşen yıllık su miktarı 2000 yılında bin 652
metreküp iken, 2022 yılında ise bin 322 metreküpe
düştü. Mevcut durumda ülkemiz yıllık kişi başına
düşen bin 322 metreküp suyla, su stresi yaşayan ülke-
ler arasında yer alıyor ve hızla su fakiri ülke konumuna
ilerlediğimiz görünüyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. Bayraktar, dünyada 171 milyon hektar sulanan
tarım arazisi bulunduğuna, tatlı suyun yüzde
71,64'ünün tarım, yüzde 15,08'inin sanayi ve yüzde
13,28'inin içme suyu olarak kullanıldığına dikkati çe-
kerek, açıklamasını şöyle sürdürdü: "Ülkemizde 112
milyar metreküp olan su potansiyelimizin 57 milyar
metreküpünü kullanıyoruz. Bu miktarın yüzde 77'si
yani 44 milyar metreküpü, tarımsal sulamada, geri
kalan 13 milyar metreküpü ise içme, kullanma ve sa-
nayi suyu olarak değerlendiriliyor. Tarımda kullanılan
suyun diğer sektörlere göre yüksek olması, sadece ül-
kemize özgü bir husus değildir. Birçok ülkede benzer
durumlar söz konusudur. Tarıma yönelik küresel su ta-
lebinin 2050 yılına kadar yüzde 35 artması bekleniyor.
Sınırlı su kaynaklarının tüm sektörlerde çevreyle
uyumlu şekilde etkin kullanılması gerekiyor."

Türkiye'de ekonomik olarak sulanabilir alanın 8,5
milyon hektar olduğunu ve 6,96 milyon hektar alanın
sulamaya açıldığını aktaran Bayraktar, "Sulamaya açı-
lan alanda artış olmakla birlikte 1,54 milyon hektar
alanda sulama altyapısı tamamlanmadı. Ekonomik ne-
denler, su kaynağı ve tesis yetersizliği, topoğrafya ye-
tersizliği, arazinin parçalı olması gibi nedenlerden
dolayı tarım alanları yeterince sulanamıyor. Ancak su-
lama alt yapısı tamamlanmamış tarım arazilerinin suya
kavuşturulması, gıda güvenliğimiz için oldukça önem-
lidir." ifadesini kullandı.

Gelecek dönemin tarım sektörü ve gıda fiyatları
açısından önemini koruyacağını vurgulayan Bayraktar,
şu değerlendirmeyi yaptı: "Gerekli tedbirleri acilen
alarak riskleri ülke olarak yönetmek zorundayız. Bunu
başaramazsak, üreticimiz de tüketicimiz de bu zor gün-
leri aşamayacaktır. 

Ürün maliyetlerindeki artışlar gıda fiyatlarını yük-
seltiyor. Girdiler pahalı olduğu süreçte gıda fiyatların-
daki artışı durduramayız. Tarımsal üretimin sürdü-
rülebilirliği ve gıda fiyatlarının istikrara kavuşması,
üreticinin üretim maliyetinin üzerinde gelir kazanma-
sıyla olur. Biz bunu sağlamalıyız."                       (AA)

TZOB Genel Başkanı Bayraktar'dan tasarruf uyarısı

TT
ürkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), eylül ayında
Türkiye genelinde konut satışlarının yüzde 9,5
azalarak 102 bin 656 olduğunu duyurdu. TÜİK,

Eylül 2023 dönemine ilişkin konut satış istatistiklerini
açıkladı. Buna göre; Türkiye genelinde konut satışları
eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 9,5
azalarak 102 bin 656 oldu. İstanbul, 15 bin 247 konut
satışı ve toplam satış içinde 14,9 pay ile en çok konut
satılan il olurken; 9 bin 48 konut satışı ve yüzde 8,8 pay
ile Ankara, 5 bin 476 konut satışı ve yüzde 5,3 pay ile
İzmir izledi. Konut satış sayısının en az olduğu iller 47
konut ile Ardahan, 55 konut ile Hakkari ve 77 konut ile
Bayburt. Konut satışları, ocak- eylül döneminde ise bir
önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 14,9 azalışla
900 bin 74 olarak gerçekleşti.

İPOTEKLİ KONUT SATIŞI AZALDI

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları, eylül
ayında bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 50,2 aza-
lış göstererek 8 bin 446 oldu. Toplam konut satışları
içinde ipotekli satışların payı yüzde 8,2 gerçekleşti.
Ocak- eylül döneminde gerçekleşen ipotekli konut sa-
tışları ise bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde
29,6 azalışla 160 bin 884. Eylül ayındaki ipotekli sa-
tışların 1971'i, ocak- eylül dönemindeki ipotekli satış-
ların ise 48 bin 865'i ilk el satış.

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı, bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre yüzde 15,2 azalarak 30 bin
488 oldu. Toplam konut satışları içinde ilk el konut sa-
tışının payı yüzde 29,7 kaydedildi. Ocak- eylül döne-
minde ise ilk el konut satışları, bir önceki yılın aynı
dönemine göre yüzde 13,9 azalışla 268 bin 597 olarak
gerçekleşti. İkinci el konut satışları eylül ayında bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre yüzde 6,8 azalış göstererek

72 bin 168 oldu. Toplam konut satışları içinde ikinci el
konut satışının payı yüzde 70,3. İkinci el konut satışları,
ocak- eylül döneminde bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 15,2 azalışla 631 bin 477 oldu. Yabancılara
yapılan konut satışları, önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 42 azalarak 2 bin 930 oldu. Eylül ayında toplam
konut satışları içinde yabancılara yapılan konut satışı-
nın payı yüzde 2,9. Eylülde yabancılara en çok konut
satışı 1007 konut ile Antalya'da yapılırken; 978 konut
satışı ile İstanbul ve 211 konut satışı ile Mersin
izledi. Yabancılara yapılan konut satışları ocak- eylül
döneminde ise bir önceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 43,5 azalarak 28 bin 64 oldu. Eylül ayında Rusya
Federasyonu vatandaşları Türkiye'den 722 konut satın
aldı. Rusya Federasyonu vatandaşlarını sırasıyla 327
konut ile İran, 191 konut ile Irak ve 148 konut ile Al-
manya vatandaşları izledi. (DHA)

TÜİK: Eylülde 102 bin 656 konut satıldı

TT
icaret Bakanlığı, sigara firmalarına yönelik
incelemelerde çifte fatura düzenleyen firma-
lara toplam 215 milyon TL idari para cezası

uygulandığını duyurdu.
Bakanlıktan yapılan açıklamada, haksız rekabete

konu olabilecek fiillerle, serbest piyasa mekanizma-
sını sekteye uğratması muhtemel girişimlere karşı
soruşturmaların devam ettiği belirtildi. Bu kapsamda
yapılan denetimlere ilişkin, "Bakanlığımız müfettiş-
lerince sigara sektörü ile ilgili yapılan inceleme ve
soruşturmalar kapsamında, sigara firmalarına toplam
215 milyon TL ek vergi tahakkuku ve buna bağlı
idari para cezası uygulanmıştır. Bakanlık müfettiş-
lerimizce yürütülen soruşturmada, sahte ve düşük
kıymetlerle ithal edilen tütün (virjinya ve burley tipi)
ve filtre gibi sigara ham maddesi cinsi eşyalar
için çifte fatura düzenlendiği ve ülkemiz gümrük
idarelerine düşük tutarlı faturaların ibraz edildiği tes-
pit edilmiştir. Gerçekleştirilmeye çalışılan bu fiillerin
neticesinde firmalara, 53 milyon TL ek vergi tahak-
kuku, buna bağlı olarak 162 milyon TL idari para ce-
zası kararı olmak üzere toplamda 215 milyon TL
kamu zararı tahsili için işlemlere başlanılmıştır" de-
nildi. 

Piyasa işleyişini bozucu, adil rekabet şartlarına
uygun olmayan girişimlerin azami hassasiyetle takip
edildiği, bütün sektörde bu ve benzeri ihlalleri en-
gellemek, devletimizin ekonomi politikalarını etkili
bir şekilde uygulamak için çalışmaların devam ede-
ceği kaydedildi. (DHA)

Çifte fatura
düzenleyen sigara
firmalarına 215

milyon TL idari ceza



Tolga ALCA

Besin alerjileri, günümüzün giderek artan sağlık
sorunu haline gelmeye başladı ve özellikle ço-
cukların hayatını önemli ölçüde etkileyen bir

tehdide dönüştü. 16 Ekim Dünya Gıda Günü’nde besin
alerjilerine yönelik farkındalık yaratmak isteyen Tür-
kiye Ulusal Alerji ve Klinik İmmünoloji Derneği (AİD)
hekimleri, alerjiye dair güncel çalışmalardan besin aler-
jisi hakkında bilinmesi gerekenlere kadar merak edilen-
leri, nadir alerjileri ve korunma yöntemlerini anlattı.
AİD Üyesi Prof. Dr. Ayşen Bingöl, “Gerek çevresel et-
kenler gerekse batı tipi fast-food beslenme alışkanlığı
bağırsak florasını bozarak kişiyi alerjilere açık hale ge-
tiriyor. Öyle ki besin alerjileri belli bir besinle karşılaş-
tıktan sonra ciddi ve yaşamı riske atan reaksiyonlara
bile neden olabiliyor. En önemli tedavi ve kontrol yön-
temi ise bu besinlerin tüketiminden kaçınmak” diye ko-
nuştu. 

“İLAÇLAR BESİN ALERJENİ İÇEREBİLİR”
AİD Üyesi Prof. Dr. Ayşen Bingöl, “Besin alerjisi

olan kişiye hep bu besinden kaçması söylenir ancak bu
o kadar da kolay değildir. Bu besinlerin içindeki reak-
siyon yapan alerjenlere her yerde rastlamak olasıdır.
Herhangi bir restoranda veya paketli gıdada besin aler-
jeni ile karşılaşma riskiniz yüksektir. Aslında sosyalleş-
tiğiniz her ortamda risk artmaktadır. Özellikle okula
giden çocuklarda okul süreci için tedbirler alınmalı okul
hemşiresine bilgi verilmelidir. Ayrıca bazı besin alerji-
lerinde egzersiz ve ilaçlar alerjik reaksiyonlara yatkınlık
yaratabilir. Bu nedenle hastaların besinden kaçınmak
kadar alerjik reaksiyonun ilk tedavisini bilmeleri de
önemlidir. Basit reaksiyonlar anti alerjik ilaçlar ile kont-
rol edilebilir. Ancak şiddetli reaksiyonlar için adrenalin
kalemi bulundurmak ve uygulamasını bilmek gerekli-
dir” dedi. Besin olmayan ilaçlar, kozmetikler, aşılar ve
el sanatları malzemelerinin bile besin alerjeni içerebi-
leceğine dikkat çeken Bingöl, şöyle devam etti: “Bu
maddelerin etiketinde besin alerjeni bildirme zorunlu-
luğu olmayabilir. Bu maddelerin içerdiği alerjenler de
reaksiyon nedeni olabilir. Bu nedenle bazen üretici ile
iletişime geçmek gerekebilir. Örneğin aşılar… Bazı aşı-
lar jelatin, süt ve yumurta gibi besin alerjenleri içerebi-
lir. Bu nedenle aileler aşı zamanı çocuk doktoruna besin
alerjileri olduğunu hatırlatmaları gerekir. Buna göre
önlem alınarak belli bir plan dahilinde aşıları yapılabilir.
Aynı zamanda reçeteli veya reçetesiz yazılan ilaçlar
besin alerjeni içerebilir. Örneğin bazı ilaçlar laktoz içe-
rirler. Laktoz aslında besin alerjeni olmayan süt şekeri-
dir. Ancak ağır süt alerjisi olan olgular laktoz içine
karışmış olabilecek süt proteinleri nedeniyle alerjik re-
aksiyon gösterebilirler. Kozmetikler süt, kuruyemiş,
susam, buğday ve soya alerjeni içerebilir. El sanatları
malzemeleri de buğday (hamurlar) ve yumurta akı (par-
mak boyaları) gibi alerjenler içerebilir.”

“AKDENİZ TİPİ BESLENME
ASTIMDAN KORUYOR” 

Günümüzde Akdeniz diyeti en sağlıklı beslenme
modellerinden biri olarak kabul ediliyor. Akdeniz di-
yeti, tahıllar, baklagiller, meyveler, sebzeler, zeytinyağı
ve fındık gibi çeşitli ürünlerin yüksek tüketimi, ılımlı

ölçüde kümes hayvanları ve balık tüketimi, düşük mik-
tarda kırmızı et tüketimi ile karakterize sağlıklı bir bes-
lenme tarzı olarak öne çıkıyor. Akdeniz diyetinin;
sağlıklı yağ alımı, düşük karbonhidrat, düşük glisemik
indeks, yüksek posa, antioksidan bileşenler ve antiin-
flamatuar etkileriyle kanser ve kardiyovasküler hastalık
gibi kronik hastalık risklerini azalttığını ifade eden AİD
Üyesi Serkan Filiz, gebelik, emzirme ve çocukluk dö-
neminde akdeniz diyetine yüksek düzeyde uyumun,
astım semptomları üzerine koruyucu etki gösterdiğinin
altını çizdi. Filiz, hamilelik, emzirme döneminde ve
erken yaşlarda diyet çeşitliliğinin artırılması ve ev ya-
pımı fermente gıdaların tüketilmesinin alerjik hastalık-
ların önlenmesinde etkili olacağını bu gıdaların
tüketilmesinin sağlık açısından çok önemli olduğunu
belirtti. “Bundan on beş yıl kadar önce alerji gelişmesini
önlemek için alerjik besinlerin diyete eklenmesini bir
iki yaşa kadar geciktirilmesi ve bunun alerji gelişimini
engellemesi beklenmekteydi” diyen Prof.Dr. Bülent şe-
kerel ise bu konuyu şöyle açıkladı: “Ancak beklentilerin
aksine bu tutum, besin alerjisinde artışa neden olmuştur.
Bugünkü anlayışımıza göre besin alerjenleri egzamalı
deriden veya solunum yolundan girerek besin alerjisi
gelişmesine yol açıyorlar. Besinlerin sindirim sitemi yo-
luyla alınması ise toleransı geliştiriyor. Bu nedenle gü-
nümüzde bebeklerde alerjik potansiyeli olan tüm
besinleri yaşamın ilk 4 ile 8 ayları arasında başlanma-
sını öneriyoruz. Bunun besin alerji sıklığını azaltması
bekleniyor. Besin alerjisinin azaltılmasında umudumuz
atalarımızın tercihlerine sahip çıkmakta aranıyor.”

“SAĞLIKLI VE
BESLEYİCİ DİYET YAPMALI”

Türkiye Ulusal Alerji ve Klinik İmmünoloji Der-
neği Üyesi Doç. Dr. Sait Karaman ise, günümüzde
besin alerjisini önlemek için gebelikte önerilen çok sa-
yıda takviye edici vitamin, mineral, yağ asitleri ve pro-
biyotiklerin olduğunu ifade etti. Karaman, yetersiz
miktarda D vitamini alan veya serum D vitamin sevi-
yeleri düşük tespit edilen gebelerde takviye D vitamini
gerekli olsa da yüksek doz D vitamini alımının bebek-
lerde besin alerjisinin gelişimine karşı koruyucu etkisi
olmadığını söyleyerek, bunun yanında bağırsak flora-
sını değiştirerek etki eden probiyotik, prebiyotik veya
simbiyotiklerin takviyesi atopik dermatit gibi bazı aler-
jik hastalıkların gelişimine karşı koruyucu etkisi oldu-

ğunu belirtti. Tüm bunlardan farklı olarak kanıt düzeyi
zayıf olsa da gebelik sırasında omega-3 yağ asidi, bakır
ve C vitamini takviyesi alan annelerin bebeklerinde
besin alerjisinin önlendiğini bildiren çalışmalar oldu-
ğunu da ifade eden Karaman, “Anne adayları bebekle-
rinde besin alerjisini önlemek için alerji potansiyeli
yüksek olan besinleri diyetlerinden çıkarmalarına gerek
yoktur. Bu tür besinler normal diyetlerinin bir parçası
değilse, gebelik sırasında bu besinleri tüketmelerine de
gerek yoktur. Anne adayları meyve, sebze ve balık içe-
ren sağlıklı ve besleyici bir diyet yapmalıdır” diye ko-
nuştu. Doç. Dr. Sait Karaman, son yıllarda besin alerjisi
olan çocukların sayısında artış olduğunu belirterek,
“Sonbahar ve kış aylarında doğan bebeklerde besin
alerji riski ilkbahar veya yaz aylarında doğanlara göre
daha yüksek. Sezaryen doğumlar da besin alerjisi ris-
kini artırıyor. Bebeğinde besin alerjisini önlemek için
anne adaylarının beslenme şekillerinde yapacakları de-
ğişiklik önemli. Gebelik ve emzirme döneminde meyve
sebze ve balık tüketiminin bebeklerde alerji gelişimini
önlediğine dair bilimsel kanıtlar var” dedi.

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Şeker-İş Genel Başkanı İsa Gök, 16 Ekim Dünya
Gıda Günü nedeniyle değerlendirmelerde bulundu.
Gök, “Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü

(FAO) tarafından, 16 Ekim Dünya Gıda Günü olarak ha-
tırlanan bu önemli gün, bir yandan sağlıklı, güvenilir ve
yeterli gıdaya ulaşmadaki çarpıklıklar, adil olmayan pay-
laşımlar sonucunda açlık ve açlıktan kaynaklanan hasta-
lıklar ve ölümlerle anlamını neredeyse sanal bir güne
dönüştürmektedir. Dünya Gıda Günü’nün bu yılki teması
ise ‘Su hayattır, su gıda demektir. Kimseyi geride bırakma’
şeklindedir. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü
(FAO) tarafından yayımlanan Küresel Gıda Krizi 2023
yılı raporu, 2022 yılında 58 ülkede yaklaşık 258 milyon
insanın daha kötü seviyelerde akut gıda güvensizliği ile
karşı karşıya kaldığını gözler önüne sermiştir. Dünyada
her gün 9 kişiden biri aç uyurken, 25 binden fazla çocuğun
açlık ve yetersiz beslenmeden hayatını kaybetmesi kadar
üzüntü verici bir şey yoktur. Buna rağmen her yıl çöpe dö-
külerek israf edilen tonlarca gıda ise açlık çeken milyon-
larca insanın ihtiyacını imkânsızlaştırmaktadır. BM
Raporuna göre krizler 122 milyon kişiyi daha açlığa sü-
rüklerken, son araştırmalar, açlıkla karşı karşıya kalan in-
sanların sayısında artış meydana geldiğini, 2019 yılında
613 milyon olan bu sayının 2023 yılı itibarı ile yaklaşık
735 milyona ulaştığını göstermektedir. Türkiye’de ise her
yıl 7.7 milyon tondan fazla gıda israf edilirken, her yıl kişi
başına 93 kilogram yiyecek çöpe atılmaktadır.”

Dünyada yetersiz beslenen insan sayısının her geçen
gün arttığını ifade eden Gök, şunları söyledi: “2019'dan
2022'ye kadar yetersiz beslenen insan sayısı 150 milyon
kadar artmış durumdadır. Günümüzde küresel ölçekte
kaybedilen veya israf edilen yiyeceklerin yalnızca dörtte
biri kurtarılabilse, dünyadaki 957 milyon aç insan doyu-
rulabilecektir. Sağlıklı ve üretken bir toplum için gıda gü-
venliği ve güvencesi diğer bir deyişle üretim miktarı ve
çeşitliliği kadar gıdanın sağlıklı olması da son derece
önemlidir. Özellikle hayvansal protein, vitamin ve mine-
raller yönünden yetersiz beslenmeye bağlı olarak dünya
genelinde 2 milyardan fazla insan gizli açlık çekerken bir
diğer hatalı beslenme sonucu sağlık problemi haline gelen
aç tokların hastalığı obeziteye maruz kalmak oldukça dü-
şündürücüdür. Dışarıya bağımlılığın önüne geçilebilmesi,
gıdada yeterli üretim ve sürdürülebilirlik için; üretici, ye-
tiştirici, tüketici, sanayici, sivil toplum ve meslek örgütleri,
üniversiteler, sektör kuruluşları ve kamu yönetimi işbirliği
ile Gıda Güvenliği Politikaları oluşturulmalıdır. Özellikle
bir hayat sıvısı olan suya erişim; hızlı nüfus artışı, ken-
tleşme, ekonomik kalkınma ve iklim değişikliği ile kötü
kullanım sebebi ile gezegenin su kaynaklarını artan bir

baskı altına sokarken, bu değerli kaynağı geri dönüşü ol-
mayan bir noktaya kadar uzatma riskiyle karşı karşıya bı-
rakmaktadır. Bugün 2,4 milyar insan su sıkıntısı çeken
ülkelerde yaşamaktadır. Su kıtlığının giderek kendisini
daha çok hissettirdiği dünyamızda küresel su savaşlarının
gerçekleşme olasılığı ise her geçen gün daha da artmak-
tadır.”

şeker sektörünün önemine dikkat çeken Gök, “Tür-
kiye yüzyılında, yarattığı istihdam ve katma değerle son
yıllarda varlığı giderek daha da hissedilen ülkemizin stra-
tejik sektörlerinin başında gelen ve varlığını pancar şeke-
rinden alan şeker sektörü ise özellikle parantez içerisine
alınacak kadar önemli bir silah cephaneliği gibidir. Bu se-
beple böylesine kritik sektörlerin korunup kollanması ve
elde tutulması büyük önem arz etmektedir” dedi. 

Gök, “Türkiye yüzyılında bu önemli günün her yıl
değil, her gün, her dakika hatırlanması ümidiyle tüm in-
sanlığın yeterli ve dengeli beslenme hakkı olduğuna ina-
nıyor, gıda dağıtımının adil olduğu bir yeni sistemin hayata
geçirilmesi suretiyle gelecekte hiçbir çocuğun yatağa aç
girmediği, tüm insanların sağlıklı ve yeterli gıdaya ulaşa-
bildiği bir Dünya ve Türkiye olsun istiyoruz. Bu gün ve-
silesi ile çiftçilerimizin, üreticilerimizin, işçilerimizin,
sanayicilerimizin, sektör kuruluşlarımızın ve tüm insanlı-
ğın Dünya Gıda Gününü kutluyoruz” ifadelerinde bu-
lundu.  

Eczane Adı İlçe TelefonÖnemli
Telefonlar

Eczane Adı İlçe Telefon

Polis İmdat...................155
Ambulans ....................112
Yangın İhbar................110
Jandarma İmdat...........156
Trafik............................154
Su Arıza .......................185
Zabıta ...........................153
Elektrik Arıza ..............186
Gaz Arıza.....................187
Telefon Arıza...............121
Cenaze Hizmetleri ......188
Zehir Danışma.............114
Orman Yangını İhbar..177
Kablo TV Arıza...........126
TTNET Arıza ..............145
Alo Tüketici.................175

Arda Erman Çankaya 3122121131
Kule Çankaya 3122858555
Betülün Yenimahalle 3123234422
Onur Erol Yenimahalle 3123349080
Dereboyu Mamak 3125640796
Günaydın Mamak 3125446500
Fatih Mamak 3123201826
Tezel Çankaya 3128090830
Irmak Çankaya 3123637575
Nilhan Altındağ 3123121187
Semt Keçiören 3123157565
şahinler Keçiören 3123598828
Esen Keçiören 5548349590
Vereseli Yeni Mamak 3123770790
Yeni Telsizler Altındağ 3123474287
Yeni şifa Altındağ 5438985309
Gülümse Keçiören 3123807064
Anıl Keçiören 3125807675

Kafkaslar Keçiören 3123291315
Yaşam Çankaya 3124390319
Filiz Öz Çankaya 3124822545
Gökçe Ayaş 3127121159
Nur Akyurt 3128440014
Vereseli Temelli Sincan 3126451163
Deniz Kuzudişli Çankaya 3125129612
Bilkent Alp Çankaya 3125437034
Albayrak Yenimahalle 3122550300
Podium Yenimahalle 3125030282
Mesut Beypazarı 3127632123
Bala Merkez Bala 3128761023
Çubuk Çubuk 3128371088
Nur Çamlıdere 3127531017
Eti Etimesgut 3122262608
Baysal Etimesgut 3122262832
Serpilin Etimesgut 5441607757
Hanımeli Etimesgut 3122602530

Ankara’daki Nöbetçi Eczaneler

6 17 EKİM 2023
salı

Şeker-İş Genel Başkanı İsa Gök, 16 Ekim
Dünya Gıda Günü nedeniyle yaptığı açık-
lamada, dünyada yetersiz beslenen insan
sayısını arttığına dikkat çekerek, “Gıda-
nın önemi artarken, şeker sektörü paran-

tez içerisine alınacak kadar önemli
stratejik silah cephaneliği gibidir” dedi. 

“GIDAYA ERİşİM HER GEÇEN YIL DAHA DA ZORLAşIYOR”

Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı
Yaşar Üzümcü, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim
Kurulu Başkanı Hasan Küçük ve Ziraat Mühendisleri
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Baki Remzi Suiçmez
“Dünya Gıda Günü” nedeniyle ortak bir açıklama yaptı.
3 kurum tarafından yapılan açıklamada, şunlar ifade
edildi: “Gıdaya ulaşmanın en zor yılı olarak tanımlamak
yanlış olmayacaktır. Pandemi döneminde bile bu kadar
sıkıntılı günler yaşamamıştık. Yanlış ekonomi politika-
ları, tarım üretiminin hızla azalması, emekçi ve emekli
ücretlerinin açlık sınırının altında kalması, bırakın sağ-
lıklı beslenmeyi, karnımızı doyurmayı bile lüks haline
getirmiştir. Pandemi süreci, son 10 yılda artan etkilerini
yaşamakta olduğumuz iklim değişikliği, su kaynakları-
nın kirlenmesi, ormanların, sulak alanların ve çevrenin
tahrip edilmesi, tarım alanları ve meraların amaç dışı
kullanılması, artan nüfus, mülteci akını gibi sorunlar
yakın gelecekte su krizine, toprak kıtlığına ve dolayı-
sıyla gıda krizine neden olacaktır. Su, dünyada canlı ha-
yatın devamı için gereklidir, su olmazsa hayat olmaz.
Dünya yüzeyinin dörtte üçü, vücudumuzun yüzde
50’sinden fazlası su içerir, yine gıdamızı üretmek ve ya-
şamak için suya ihtiyaç duymaktayız. İklim değişikliği,
özellikle son yıllarda insan eliyle “kriz” haline dönüş-
türülerek, aşırı yağışlar, su baskınları, can kayıpları, aşırı
sıcaklar, kuraklık olarak dünya ülkelerinin gündeminde
sıkça yer almaktadır. İçilebilir su kaynaklarımızın ve ta-
rımsal üretimin hızla azalması, yönetenler tarafından
sorun çözücü tarım, gıda ve su politikalarının oluşturul-
maması, gelecek için duyulan endişeleri arttırmıştır.”

Kovid-19 pandemisine değinilen açıklamada şöyle
denildi: “Özellikle Kovid-19 pandemisi, dünyaya gıda-
nın stratejik önemini ispatlamıştır. Tedarik kanallarında
yaşanan aksamalar, “Kendi Kendini Besleyen Ülke” ol-
manın hayati önemini gözler önüne sermiştir. Karnınız
açsa, içecek suyunuz yoksa son model arabanızın, elek-
tronik cihazların hiçbir kıymetinin olmadığını, pandemi
döneminde hepimiz yaşayarak öğrenmek zorunda kal-
dık. Ne acıdır ki, 21’inci yüzyılda bu gerçeği tecrübe
eden ülkeler, pandemi biter bitmez Ukrayna-Rusya sa-
vaşının çıkmasına göz yummuş, geçen hafta da Filis-
tin-İsrail savaşının yeniden başlamasına engel
olmamıştır. İklim değişikliğinin sebep olduğu ciddi so-
runların çözümü için hızlı adımların atılması gerekir-
ken, savaşlar çıkıyor, küresel çıkar çatışmaları büyüyor,
gelir adaletsizliği artmaya devam ediyor, çocuklarımız,
gençlerimiz sağlıklı beslenemiyor, gelecek planları ya-
pamıyor. Birleşmiş Milletler öncülüğünde, 193 ülkenin
2019 yılında imzaladığı “Sürdürülebilir Kalkınma
Amaçları”ndan SIFIR AÇLIK, 2030 için ulaşılabilir ol-
maktan çok uzaktadır. Hiçbir çocuğun yatağa aç girme-
diği günlerin, maalesef başka bahara kaldığı görülüyor.
Gıda güvencesinin sağlanamadığı bir dünyada, adil ve
demokratik bir düzen içinde yaşayabilmek hayal ola-
caktır. Bugün dünyada 800 milyonun üzerinde insan
yani her 10 kişiden biri yatağa aç girmektedir. Ülke-
mizde ise insanlarımızın yüzde 22`si yeterli gıdaya ula-
şamamakta yüzde 8,5`u ise açlık sınırında yaşamaktadır.
İnsanlık için kâbus olan bu yokluğu ve yoksulluğu yen-
mek için sorumluluk almak hepimizin ortak toplumsal

görevidir. Unutulmamalıdır ki, dünya üzerinde üretilen
tarım ve gıda ürünleri 8 milyarı geçen dünya nüfusunu
beslemeye yetecek miktardadır. Eğer dünyada açlık
varsa bu yetersiz bitkisel ve hayvansal ürünler ve gıda
arzından değil, adaletsiz gelir dağılımından kaynaklan-
maktadır.”

Açıklamada, gıda krizine dikkat çekilerek şöyle de-
nildi: “Yaşadığımız gıda krizinden kurtulabilmek, rant
ve beton ekonomisi yerine üretim ekonomisini, serma-
yenin öncelikleri yerine kamusal ve toplumsal çıkarları,
gündelik politikalar yerine planlı kalkınmayı önceleyen
Kamucu Tarım ve Gıda Politikaları’nı savunmakla ve
yaşama geçirmekle mümkündür. ‘Su Hayattır, Su Gı-
dadır’ sloganı ile kutlanan 2023 Dünya Gıda Günü için
15 Ekim 2023 Pazar günü düzenlediğimiz sempozyum,
TMMOB’a bağlı Gıda, Kimyave Ziraat Mühendisleri
Oda’larımızın ortak çalışmasının ürünüdür. Cumhuri-
yetimizin 100.yılında kurucu degerlerimizi, laiklik başta
olmak üzere sonuna kadar savunacağımızı, ülkemizin
sanayileşmesinde ve kalkınmasında biz mühendis,
mimar ve şehir plancılarının büyük katkıları olduğu ger-
çeği ile ‘Boşuna Okumadık’ diyerek meslek itibarımız
ve haklarımız için mücadele edeceğimizi bir kez de bu-
radan dile getirmek isterim. Türk Mühendis ve Mimar
Odaları Birliği’ne bağlı Gıda, Kimya ve Ziraat Mühend-
isleri Odaları olarak, açlığın, yokluğun ve yoksulluğun
son bulduğu, hakça ve adil paylaşımın olduğu bir ülke
ve dünya özlemiyle bilimden, üretimden, insandan,
emekten, doğadan, kamu yararı ve toplum çıkarından
yana tutumumuz sürecektir.”

“Yetersiz beslenen insan sayısı artıyor”

AİD Üyesi Prof. Dr. Ayşen Bingöl, “Gerek çevresel etkenler gerekse batı tipi fast-food
beslenme alışkanlığı bağırsak florasını bozarak kişiyi alerjilere açık hale getiriyor” dedi. 

“Fast-food beslenme alışkanlığı kişiyi alerjilere açık hale getiriyor”

Her gün hastanelerde onlarca ameliyatın altya-
pısını hazırlayan, hastalar için en uygun anes-
tezi yöntemini belirleyen anestezi uzmanları,

insanların sağlığına kavuşması için doktorların ameli-
yathanedeki en büyük yardımcısı oluyor.

Hasta uyutma, uyandırma, ameliyat süresince takip
ve gerekli tedavinin uygulanması gibi birçok görevi ti-
tizlikle yürüten anestezi uzmanları, ameliyat sonrası
ağrıların dindirilmesi, anestezinin etkilerinin takibi ve
ortadan kalkması gibi önemli görevler üstleniyor.

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi (YYÜ) Dursun Oda-
baş Tıp Merkezi'nde görevli anestezi hekim, tekniker
ve teknisyenleri de doktor ve diğer sağlık çalışanlarıyla
beraber hastaları sağlığına kavuşturmak için çaba gös-
teriyor. Doktorların ameliyatlardaki en büyük yardım-
cıları olan anestezi uzmanları, cerrahi ekibin işini
kolaylaştırmak ve hastaların sağlıkla uyanmasını sağ-
lamak için gelişen teknolojiyi ve yeni tıbbi uygulama-
ları da yakından takip ediyor.

Van YYÜ Dursun Odabaş Tıp Merkezi Başhekimi
Prof. Dr. Kamuran Karaman, anestezinin ilk kez bir
hastaya 16 Ekim 1946'da ABD'de Dr. John Collins
Waren tarafından uygulandığını, bundan dolayı 16
Ekim'in "Dünya Anestezi Günü" olarak kutlandığını
söyledi.

Modern anestezinin son yıllarda büyük ilerleme
kaydettiğini belirten Karaman, şunları kaydetti: "Son
teknolojik cihazlarla hizmet verdiğimiz tıp merkezi-
mizde personelimiz, hastalara şifa olmak için gece
gündüz demeden özveriyle çalışıyor. Biz de her zaman
yanlarındayız. Anestezi ekibimiz perdenin arka tara-
fındaki kahramanlarımız. Kovid-19 salgınına karşı da
en ön cephede yer alan anestezi ekibimiz, ameliyatha-
nelerde ve yoğun bakımlarda hastaları iyileştirmek için
yoğun çaba sarf etti. Çok önemli çalışmalara imza at-
tılar. Fedakarlıklarına şahit olduk. İyi ki varlar. Tüm
anestezi hekim, tekniker ve teknisyenlerimizin gününü
kutluyorum."                                                         (AA)

Anestezi uzmanları
ameliyatlarda cerrahi ekibin
en büyük yardımcısı oluyor
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KK
onya Büyükşehir Belediye Stadyumu'nda ilk
yarısı golsüz geçilen maçın ikinci yarısında ha-
rika bir futbol oynayan Millilerimiz; 58. daki-

kada Yunus Akgün, 82. dakikada Cenk Tosun, 87.
dakikada Kerem Aktürkoğlu ve 90+2'de yine Cenk To-
sun'un golleriyle 4-0 galibiyete ulaşarak Avrupa Şam-
piyonası biletini aldı. Türkiye, 1996, 2000, 2008, 2016
ve 2020'nin ardından son üçü üst üste olmak üzere top-
lam 6. kez Avrupa Futbol Şampiyonası'na katılacak. 

Müsabakayı Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işık-
han, Eski Gençlik ve Spor Bakanı, Milletvekili Meh-
met Muharrem Kasapoğlu, Türkiye Futbol Fede-
rasyonu Başkanı Mehmet Büyükekşi ve TFF Yönetim
Kurulu Üyeleri de takip etti.

cumhurBaşkanı erdoğan kutladı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,  A Milli
Futbol Takımı'nı tebrik etti. Erdoğan, sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda, "2024 Avrupa Futbol
Şampiyonası'na katılmaya hak kazanan A Milli Futbol
Takımımızı yürekten tebrik ediyor, turnuvada millile-
rimize şimdiden başarılar diliyorum." ifadesini kul-
landı. Cumhurbaşkanı Erdoğan soyunma odasında
Teknik Direktör Montella ve oyuncularla telefonla da
konuşarak başarıda pay sahibi olan herkesi kutladı. 

Maçtan dakikalar: 
21. dakikada Letonya savunmasının uzaklaştırama-

dığı topu Yunus Akgün, ağlara gönderdi. VAR incele-
mesinin ardından gol ofsayt gerekçesiyle geçersiz
sayıldı.

27. dakikada Yunus Akgün'ün pasında ceza yayı
üzerinde topla buluşan Salih Özcan'ın sert şutunda
meşin yuvarlak kaleci Ozols'da kaldı.

33. dakikada Cenk Özkacar'ın sol kanattan orta-

sında Letonya savunmasına da çarpan topu önünde
bulan Kerem Aktürkoğlu'nun sert şutu az farkla auta
gitti.

35. dakikada Hakan Çalhanoğlu'nun sağ köşe gön-
derinden kullandığı korner atışında Abdülkerim Bar-
dakcı'nın kafa vuruşunda top direkten döndü.

44. dakikada Yunus Akgün'ün pasında ceza sahası
içinde topla buluşan Kerem Aktüroğlu'nun şutunda ka-
leci Ozols, meşin yuvarlağı kornere çeldi.

58. dakikada Türkiye, golü buldu. Cenk Özkacar'ın
sağ kanattan sert ortasında ceza sahasında Yunus'un
Akgün'ün vuruşunda meşin yuvarlak ağlara gitti: 1-0.

62. dakikada Savalnieks'in sol köşe gönderinden
kullandığı korner atışında, Ikaunieks'in kafa vuruşunda
Salih Özcan çizgiden topu uzaklaştırdı.

67. dakikada ceza sahasında topla buluşan Uldrikis'in
vuruşunda kaleci Uğurcan Çakır gole izin vermedi.

76. dakikada Abdülkerim Bardakcı'nın uzun pa-
sında Cenk Tosun'un göğsüyle yumuşattığı topa,
Hakan Çalhanoğlu'nun bekletmeden vuruşunda meşin
yuvarlak az farkla auta gitti.

77. dakikada Savalnieks'in sağ kanattan ortasında
Ikaunieks'in kafa vuruşunda meşin yuvarlak direkten
döndü.

83. dakikada Türkiye, farkı ikiye çıkardı. Samet'in
ortasında Cenk Tosun'un kafa vuruşunda top ağlarla
buluştu: 2-0.

87. dakikada ay-yıldızlılar üçüncü golü buldu. Yarı
sahadan topla hızlanan Yusuf Sarı'nın ara pasında
Kerem Aktürkoğlu, topu filelere gönderdi: 3-0.

89. dakikada Kerem Aktürkoğlu'nun ara pasına ha-
reketlenen Yusuf Sarı'nın şutunda kaleci Ozols topu
kornere çeldi.

90+2. dakikada Türkiye 4. golü buldu. Topla hare-
ketlenen İsmail Yüksek'in pasında altı pas üzerinde

Cenk Tosun, meşin yuvarlağı filelerle buluşturdu: 4-0.
90+2. dakikada Zeki Çelik'in sağ kanattan orta-

sında Cenk Tosun'un bekletmeden vuruşunda top yan-
dan auta gitti.

Karşılaşma, Türkiye'nin 4-0 üstünlüğüyle sona
erdi. Bu sonuçla Millilerimiz, 14 Haziran-14 Temmuz
tarihlerinde Almanya'da düzenlenecek 2024 Avrupa

Şampiyonası'na katılmayı garantiledi.
Grubun diğer maçında Galler, Hırvatistan'ı 2-1

mağlup etti. Ermenistan ise sekizinci maç gününü bay
geçti. D Grubu'nda 16 puana ulaşarak ilk iki sırayı ga-
rantileyen ve liderliğini perçinleyen Ay-Yıldızlıları-
mız, grup maçlarını 21 Kasım'da Galler ile deplas-
manda oynayacağı maçla tamamlayacak.    (Başkent)

A Millî Takımımız, UEFA EURO 2024 Elemeleri D Grubu 7’inci ma-
çında Konya'da Letonya'yı 4-0 yenerek Almanya'daki finallere adını

yazdırdı. D Grubu'nda 16 puana ulaşarak ilk iki sırayı garantileyen ve
liderliğini perçinleyen Ay-Yıldızlılarımız, grup maçlarını 21 Kasım'da

Galler ile deplasmanda oynayacağı maçla tamamlayacak.

UU
EFA 2024 Avrupa Şampiyonası Elemeleri D
Grubu'nda Letonya'yı 4-0 yenen A Milli Fut-
bol Takımı'nın Teknik Direktör Vincenzo

Montella, kendisi için çok güzel bir gün olduğunu
söyledi.

Montella, maçın oynandığı Konya Büyükşehir
Stadı'nda düzenlenen basın toplantısında, çok özel
bir gururu yaşadığını dile getirdi.

Futbolcuların performansından mutlu olduğunu
aktaran Montella, "Benim için çok güzel bir gün, çok
mutluyum. Maçla alakalı da geliştirmemiz gereken
bazı noktalar var, Onları fark ettim. Onların üzerinde
duracağız ve çalışacağız. Hazırlıklı bir şekilde iste-
diğimiz bütün hedeflere ulaşmaya çalışacağız." diye
konuştu. Montella, Almanya'da düzenlenecek 2024
Avrupa Futbol Şampiyonası'na katılmayı garantile-
yen Türkiye'nin birinci torbadaki muhtemel rakiple-
rinin anımsatılması üzerine, "Bu konuda herhangi bir
hesap yapmamıştım. Çünkü ilk hedefimiz bizim Al-
manya'ya ulaşmaktı. Sonrasında tabii ki de iştahımız
da artacak. Çünkü birincilik için de oynayabiliriz."
ifadesini kullandı.

Bir gazetecinin stattaki ambiyansın takımdaki et-
kisini sorması üzerine Montella, şöyle konuştu: "Ta-
raftarımıza canı gönülden tebrik ve teşekkür etmek
istiyorum. Çünkü baktığınızda zaman zaman maçta
biraz zorlandığımızda bile sahada bir nebze onikinci
adam görevini yerine getirdiler. Ben eskiden birkaç
kere tanıklık etme fırsatım olmuştu. Bugün de direkt
sahanın kenarındayken yaşadığımda gerçekten ina-
nılmazdı. O yüzden çok teşekkür etmek istiyorum."

"Çünkü daha iyisini
yapaBileceğimizi de Biliyoruz"

Montella, elde edilen farklı galibiyete rağmen
ikinci yarı bazı bölümlerde rakipten baskı görmele-
rinin belirtilmesi üzerine, "1-0'dan sonra ritmi biraz
düşürdük ve geriye çekildik. Onu geliştirebiliriz.
Çünkü daha iyisini yapabileceğimizi de biliyoruz. O
yüzden bunun üzerinde de duracağımız kesin." dedi.

Milli oyuncu Abdülkerim Bardakcı'nın perfor-
mansını da iyi bulduğunu aktaran Montella, oyuncu-
nun bu maçta da mükemmel bir performans sergi-
lediğini dile getirdi. (AA)

"Benim için çok güzel bir gün, çok mutluyum"

GG
ençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, A
Milli Futbol Takımı'nın başarılı sonuçlar elde
edeceğine inandığını belirterek, teknik direktör

değişikliğinin olumlu yansıdığını söyledi.
Bak, A Millilerin 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası

(EURO 2024) Elemeleri D Grubu 7'nci maçında Le-
tonya'yı 4-0 mağlup ettiği maçın ardından açıklama-
larda bulundu.

Güzel sonuç alan futbolcuları tebrik eden Bak, "Le-
tonya'ya karşı şansımız tutmuyordu. Ama bu sefer net
bir galibiyet elde ettik. Milletimize hayırlı uğurlu
olsun. Almanya'nın kapılarını aralamış olduk. Alman-
ya'ya inşallah gidiyoruz." dedi.

Bak, İtalya ile EURO 2032'yi beraber organize
edeceklerini anımsatarak, bunun Türk sporunun gel-
diği noktayı gösterdiğini belirtti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da so-
yunma odasında sporcuları cep telefonuyla arayarak
kutladığını aktaran Bak, şunları kaydetti: "Konya ta-
raftarına teşekkür ediyoruz. Coşkuyla bizi destekledi-
ler. Yolumuz açık olsun. Almanya'da görüşmek üzere.
Almanya'da bizim evimiz gibi. Bu takımın iyi şeyler
yapacağına inanıyoruz. Hoca değişimi de olumlu yan-
sıdı."

"Bundan sonraki hedef almanya"

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Başkanı Meh-
met Büyükekşi ise Cumhuriyetin 100'üncü yılında iki
Avrupa Şampiyonası'nı garantilemiş olmaktan mutlu-
luk duyduklarını dile getirdi.

Sürdürülebilir bir başarı istediklerini vurgulayan
Büyükekşi, şöyle devam etti: "Geçici başarılar istemi-
yoruz. Bundan sonraki hedef artık Almanya. Orada ba-
şarılı olup gruplardan çıkabilmek istiyoruz. Cumhur-
başkanı'mızın çok büyük desteği var. EURO 2032'yi
düzenleme yetkisi almamızda yapılan 38 stat, yollar,
köprüler, havaalanları ve konaklama tesislerinin etkisi
büyük. İtalyanlarla yaptığım röportajlarda hep şunu
sordular, 'Siz hazırsınız, biz hazır değiliz. Yetiştirebi-
lecek miyiz?' Biz de bundan son derece mutluyuz. İn-
şallah daha güzel günleri hep birlikte görürüz."

Büyükekşi, Konyalı taraftarlara da teşekkür ederek
muhteşem bir atmosfer oluşturduklarını aktardı.

Türkiye'nin en büyük başarıları hak ettiğini anlatan
Büyükekşi, "Futbolcularımız bana, 'Başkanım maçı
lütfen Konya'da yapalım. Konya bize uğurlu geliyor.'
demişti. Gerçekten uğurlu geldi. Türk milletine bu ga-
libiyetler hayırlı uğurlu olsun. Bugün Cumhurbaşka-
nı'mız da hem kendisi, hem ailesi, hem de Türk milleti
adına bütün takımı ve teknik heyeti tebrik etti. Bu bir
ekip işi. Takımı eğer iyi kurarsak, başarılarımızın
devam edecek." (AA)

“Geçici başarılar istemiyoruz”



Çankaya Belediyesi ile Kavaklıderem Derneği ve
Sevda-Cenap And Müzik Vakfı işbirliğiyle dü-
zenlenen Cumhuriyet'in 100’üncü yılı etkinlikleri

13 Ekim'de başladı. 29 Ekim'e kadar sürecek etkinlikler
kapsamında mahalle şenlikleri, Cumhuriyet ve Milli Mü-
cadele temalı resim sergileri, edebiyat söyleşileri, müze
gezileri ve konserler gerçekleştirilecek. Program çerçe-
vesinde etkinliklerin ilk adresi Karum oldu. Ankara'nın
başkent oluşunun 100’üncü yıldönümü kutlamasıyla
başlayan etkinlikte Kavaklıdere Gönüllüsü ressamların
sergisi ile açılış yapıldı. Sanatseverlerin yoğun ilgi gös-
terdiği serginin ardından Çankayalılar, TED Ankara Ko-
leji Halk Dansları Topluluğu'nun gösterisiyle keyifli
vakit geçirdi. Program sonunda ise Ankara Çoksesli ko-
rosu Ankara ve Cumhuriyet temalı eserleri Başkentliler
için söyledi.

KitapseVeRleR eDeBiYat
söYleŞisinDe BuluŞtu

Programın ikinci günü olan 14 Ekim'de ise Çiğdem
Mahallesi Hasan Ali Yücel Çankaya Evi'nde "Milli Mü-
cadele ve Edebiyat Söyleşileri" başlıklı etkinlik düzen-
lendi. Turgut Özakman'ın "Şu Çılgın Türkler" kitabı
üzerine gerçekleştirilen söyleşide Hacettepe Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi öğretim üyesi Prof.Dr. Dilek Yalçın
Çelik, İthaki Yayınları Editörü Bilal Acarözmen ve Ha-
cettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi son sınıf öğren-
cisi Gizem Karaoğlu'nun konuşmaları ve sunumları yer
aldı. Çankayalı kitapseverlerin yoğun katılım gösterdiği
etkinlikte Özakman'ın kitabı üzerinden Milli Mücadele
dönemi ve günümüz edebiyat anlayışına etkileri değer-
lendirildi.

KuĞulu paRK
ÇanKaYalIlaRla ŞenlenDi

Çankaya Belediyesi ev sahipliği ve Kavaklıderem
Derneği katkılarıyla 15 Ekim'de Kuğulu Park Mahalle
Şenliği düzenlendi. Etkinlikte ilk olarak Çankaya'nın
sönmeyen yıldızları olarak adlandırılan ve 30 yılı aşkın
süredir bölgede faaliyet gösteren işletme sahiplerine
ödüller verildi. Daha sonra her yaştan Çankayalının eşlik
ettiği Ceren Ay Lindy Hop Company ve Gülüm Pekcan

Dans Okulu Gösterisi ile etkinlik renkli anlara sahne
oldu. Programda çocuklar için de birçok etkinlik gerçek-
leşti. Kuğulu Park çim alanda boyama yapan minikler
Tiyatro Pembe Kurbağa'nın çocuk tiyatrosu ile hem sa-
natla tanıştı hem de sosyalleşme imkanı buldu. Etkinlikte
Grup Opsiyonel ve Rommers Rocks Grubu konserleri
ile coşkulu anlar yaşayan Başkentliler, Dj Karagöz Gür-
kan'ın canlı performansıyla eğlendi. Kavaklıderem Der-
neği üyelerinin ev yapımı ürünlerini Çankayalılarla
buluşturduğu standların yanı sıra birçok kitabevi standı

17 Ekim 2023 Salı FİYAT: 1.5 TLwww.baskentgazete.com.tr

Koç (21 mart-19 nisan) Dış dünya ile araya koyduğunuz bariyerler
gerek özel gerekse diğer ilişkilerinizde ciddi bir tıkanıklığa doğru gidiyor.

Hak etmediğiniz koşulları kendinize layık gören sizsiniz dolayısıyla bu
anlamda dertlenme hakkınız olamıyor. 

Boğa (20 nisan-20 mayıs) Başarılı çalışmalarınız dikkat çekiyor ve yakın
zamanda bir ödüllendirme durumu gündeme gelecektir. İstemediğiniz bir

karşılaşma ile keyfiniz kaçabilir ama konuyu kafanızda kurarak soruna
dönüştürmemelisiniz. 

ikizler (21 mayıs-21 Haziran) Bir ilişkinin başlaması kadar bitebileceği
de normal bir durum. Ancak ilk hamlenin karşı taraftan gelmesi sizde ge-

reksiz bir hırsa neden olmuş durumda. Dolayısıyla gereksiz yere enerjinizi tü-
ketiyorsunuz. 

Yengeç (22 Haziren-22 temmuz) Koşullarınızı görmezden gelerek eşi-
nizden sürekli yeni bir takım taleplerde bulunmak ekonomik olarak da

daha fazla çıkmaza girmenize yol açacaktır. Ne istediğinizi bir kez daha
değerlendirmelisiniz. 

aslan (23 temmuz-22 ağustos) Partnerinizle olan kırgınlığı düzeltmek
için elinizden geleni yaptığınızı artık görmeniz ve ona göre yeni bir yol

haritası belirlemeniz doğrusu olabilir. Israrınızın devam etmesi daha fazla
üzülmenize neden olabilir. 

Başak (23 ağustos-22 eylül) Bir süredir dinlenmeden çalışmanız verim-
liliğinizi, algınızı, ilişkilerinizi giderek olumsuzlaştırıyor. Fırsat yaratıp
enerji yüklemesi yapmalısınız. Yurt dışı ile ilgili planlarınızı gerçekleş-

tirme noktasında zamana ihtiyacınız var. 

terazi (23 eylül-22 ekim) İlişkinizdeki gerginlikler her şeyi yeniden
gözden geçirmek için önemli bir neden olabilir. Bu konuda gerçekle yüz-

leşmekten korkmamalı ve daha sağlam zeminler için yüzleşmeyi  bir an
önce yapmalısınız. 

akrep (23 ekim-21 Kasım) Diyalog kurmakta zorlandığınız bugünlerde
işiniz de bu olumsuzluktan etkilenebilir. Özellikle çalışma ortamınıza
yansıttığınız bu durum hem iş yükünüzü giderek artıracak hem de hata

yapmanıza neden olacaktır. 

Yay (22 Kasım-21 aralık) Kurmayı düşündüğünüz yeni işiniz ile ilgili
çok acele etmemelisiniz. Bugün için çok avantajlı gibi görünse de uzun
soluklu bir yatırım olmadığını araştırmalarınız gösterecektir. 

Oğlak (22 aralık-19 Ocak) Bir süredir içinde bulunduğunuz karamsar
ruh halinizden kurtulmanızın yolları olduğunu biliyor ancak mevcut du-

rumdan memnun devam ediyorsunuz. Ancak bir süre sonra ilişkilerinizin
olumsuz etkileneceğinin de farkında olmalısınız. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Enerjinizin yükselmesi için öncelikle sizin
bunu istiyor ve de bunun için çaba harcıyor olmanız gerekiyor. Bu ko-

nuda sadece beklenti içinde olmanız durumu daha da çıkmazı sokabilir. 

Balık (19 Şubat-20 mart) Güven duyma konusunda fazla lüks bir tutum
içerisindesiniz ve herkese kucak açıyorsunuz. Eğer tedbirli olmazsanız

ekonomik anlamda güven tavrınıza dayalı zararlara hazırlıklı olmalısınız. 

yalutalp@gmail.comBurç’tan Haber

Karabük’te düzenlenen “7’nci Safran Festivali” sona erdi

Irmak Arıcı 28’nci
yaşını kutladı

Çankaya Belediyesi ile Kavaklıderem Derneği ve sevda-Cenap and müzik Vakfı ortaklığıyla düzenlenen “Cumhuriyet
100 Yaşında” etkinlikleri başladı. etkinlikler, Çankaya'nın birçok bölgesinde 29 ekim’e kadar devam edecek.

Cumhuriyetin 100’üncü yaşı kutlanıyor

Işın Karaca’dan
çok özel albüm

Batı Karadeniz’in antik kentlerindeki
kazılarla tarih gün yüzüne çıkarılıyor

Dijital platformlarda şarkıları yüz milyonlarca
kez tıklanan, konserden konsere koşan
Irmak Arıcı yeni yaşını sürpriz bir doğum

günü ile 28’nci yaşını kutladı.                 (Başkent)

Batı Karadeniz'de bulunan Bar-
tın'daki Amastris, Karabük'teki
Hadrianopolis ve Düzce'deki Pru-

sias ad Hypium antik kentlerinde yürütülen
kazı çalışmalarında ortaya çıkarılan bulgu-
lar tarihe ışık tutuyor.

Anadolu Ajansının antik kentlerdeki
kazılara ilişkin dosya haberinin beşinci bö-
lümünde Batı Karadeniz'deki çalışmalar
anlatıldı. Erken Tunç Çağı'nda kurulduğu
düşünülen ve İranlı prenses Amastris'in yö-
netimi döneminde en parlak zamanını ya-
şayan Amasra, 5 bin yıllık tarihin izlerini
taşıyor. Helenistik, Roma, Bizans, Cen-
eviz, Selçuklu ve Osmanlı dönemlerine ait
çok sayıda eserin bulunduğu bilinen ilçede
kurtarma kazılarında ortaya çıkan eserler
üzerinde yapılan incelemeler, antik çağ-
larda ilçede görkemli yapıların olduğunu
ortaya koyuyor. Yaklaşık 15 yıl önce baş-
layan çalışmalarda bugüne kadar ortaya
çıkan eserler, ilçe tarihin 5 bin yıllık geç-
mişe sahip olduğu konusunda önemli bul-
gular verirken, antik kent yapılarının
yarısının yerleşime açılmayan alanların al-
tında kaldığı düşünülüyor. Amasra'da Kum
Mahallesi'ndeki sit alanı içinde yer alan
bölgede 2010'da, Amasra Müze Müdür-
lüğü başkanlığında yapılan kazı çalışmala-
rında hamam kalıntısı ortaya çıkarıldı.

Taş temel üzerine tuğlayla örülerek ya-
pılmış hamamın, Bizans döneminde de
kullanıldığı, mekanlar eklendiği ve hama-
mın doğu tarafına mezarların yapıldığı be-

lirlendi. Aynı yıl Karaevler mevkisinde boş
arazideki kazılarda Roma dönemine ait
toplantı salonu ve özel evler ile bunlara ait
olabileceği düşünülen taban mozaikli me-
kanlara rastlandı. Buluntular arasında
bronz sikkeler, pişmiş topraktan yapılmış
kandiller ve çanak çömlek, küp parçaları
da yer aldı.

OKul temeli KazIsInDa
ROma Dönemine ait tapInaK

KalIntIlaRI BulunDu
Amasra Çok Programlı Lisesinin

2014'teki temel kazısı sırasında ise Roma
dönemine ait tapınak kalıntıları bulundu.
Müze Müdürlüğünce yapılan sondaj çalış-
malarında Roma dönemine ait sütun baş-
lığı ve kaidelere ulaşılmasının ardından
Karabük Kültür ve Tabiat Varlıklarını Ko-
ruma Kurulunca 3 bin metrekarelik alanda
kazı yapılmasına karar verildi.

Tarihi kalıntıların gün yüzüne çıkarıl-
ması için geçen Amasra Müze Müdürlüğü
tarafından Bartın Üniversitesinin bilimsel
danışmanlığında başlatılan kurtarma çalış-
masında şu ana kadar 350 eser kayıt altına
alındı. Roma dönemine ait sütunlu bir ya-
pıda yürütülen ve yıllar sürecek çalışmada,
mimari yapının tamamının ortaya çıkarıl-
ması amaçlanıyor. Helenistik, Roma, Bi-
zans, Ceneviz, Selçuklu ve Osmanlı
dönemlerine ait çok sayıda esere rastlanan
ilçede Kum Mahallesi mevkisindeki antik
tiyatro ise 19’uncu yüzyıldan sonra mezar-
lık olarak kullanılmaya başlandı.       (AA)

Işın Karaca, 23 yıllık ve 11 albümlük kariyerini
gerçek, steril müziğin bütünleşmiş “The Best
In Symphonic”, albümü ile taçlandırıyor. Dün-

den bugüne Işın Karaca’nın taşıdığı ve ülkemizde,
tüm listeleri zorlayan hit şarkılarının senfonik dü-
zenleme ve kayıtları tek cümle ile “nefes kesici”.
Işın Karaca ve Can Yapıcıoğlu bu albüm için tam
üç yıl boyunca çalıştı.

Yeniden moda olmaya başlayan senfonik kon-
serlerin sevinçi tarif edilmez ve fakat bu albüm ile
konser konseptlerin arasındaki en büyük fark
aranjmanların dünya standartlarına göre yazılım ve
çalımı Bu albümde Türkiye’nin en önemli müzis-
yenleri yer aldı. Aynı zamanda yazılan 14 şarkının
tüm nota partisyonları, klasik müzik, jazz, big band
ve pop türlerin öğrenci ve dinleyicilerine ışık gös-
teren bir yol hikayesi olacak.                 (Başkent)

Dizi, film, içerik, TV ve yapım sektörünün buluşma
noktası olarak görülen içerik fuarı MIPCOM'un
ilk gününde Türk dizi ve filmleri tanıtıldı. Kültür

ve Turizm Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, dizi,
film, içerik, TV ve yapım sektörünün buluşma noktası ola-
rak görülen içerik fuarı MIPCOM, Fransa'nın Cannes ken-
tinde başladı. Fuarın ilk gününde Türk dizi ve filmlerinin

tanıtıldığı milli katılım alanı yoğun ilgi gördü. Dünyanın
birçok ülkesinde film ve dizi sektörü temsilcilerine ev sa-
hipliği yapan, Türkiye'nin de çok sayıda firma ile katıldığı
fuarda dizi, film, animasyon, belgesel ve TV formatları ta-
nıtılıyor. Fuarda, Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema
Genel Müdürlüğü ile İstanbul Ticaret Odasının işbirliğinde
oluşturulan Türkiye milli katılım alanının açılışı Bakan

Yardımcısı Batuhan Mumcu tarafından yapıldı. Mumcu,
MIPCOM fuarında içerik ihracatının artırılması, tanıtım
ve turizm potansiyelinin geliştirilmesi konularında üst
düzey görüşmeler gerçekleştirecek.

Dünyanın 108 ülkesinden binlerce yapımcı ve alıcı ile
10 binin üzerinde ziyaretçinin katılımının beklendiği MIP-
COM fuarı 19 Ekim'de sona erecek.                          (AA)

Cannes'te düzenlenen içerik fuarı “MIPCOM”un ilk gününde Türk dizi ve filmleri tanıtıldı

Karabük'ün Safranbolu ilçesinde düzen-
lenen "7’inci Safran Festivali", 24
türde 175 bin bitkinin yetiştirildiği

"Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Şehri" bahçesi ge-
zisiyle son buldu. Boya, yemek, kozmetik, ilaç
ve gıda sektörü gibi birçok alanda kullanıldığı
için "mucize bitki" olarak adlandırılan ve ilçeye
adını veren safran bitkisi için düzenlenen fes-
tival ilgi gördü. Safranbolu Kaymakamı Şaban

Arda Yazıcı, festivalin son gün etkinliğinde
yaptığı konuşmada, ilçenin, dünyaya ve Türki-
ye'ye örnek olacak güzellikleri barındırdığını
söyledi. Safranbolu'nun, dünyanın en iyi koru-
nan 20 kenti arasında yer aldığını anımsatan
Yazıcı, "Ülkemizin ve dünyanın turizm nokta-
sında gözbebeği. Günden güne gelişen, değe-
rine değer katan, bunu fark ettiren ve her yere
duyuran güzide bir ilçemiz." dedi.             (AA)
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